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مبارزه با فساد
 اداری نیازمند اقدامات

 فرهنگی است

■ با مسوولیت سردبیر

کمتر کسی هست که این روزها به شیوع 
فساد اداری در جامعه اذعان نداشته و از آن 
گله مند نباشد. فساد اداری به معنی سوء 
استفاده از اختیارات دولتی برای به دست 
آوردن منافع شخصی است. تردیدی نیست 
که نبود سلامت اداری، مسیر پیشرفت های 
اجتماعی و اقتصادی را ناهموارکرده و هزینه 
های بسیاری را بر دوش کشور و در نهایت 
مردم می گذارد. از پیامدهای فساد اداری می 
توان به تأثیر آن بر روند توسعه اقتصادی 
و بر شکاف اجتماعی و تاثیرات فساد بر 
کاهش مشارکت عمومی اشاره کرد. بنابراین 
ضرورت و اهمیت برخورد و مبارزه جدی 
با فساد اداری و توجه به ارتقای سلامت 
اداری احساس می شود. کارشناسان برای 
تحقق ارتقای سلامت اداری برشفاف سازی 
قوانین و مقررات و برخورد به موقع و قاطع 
با عوامل ناهنجاری تاکید دارند. آنها معتقدند 
می توان با به حداقل رساندن مراحل انجام 
کارها و تسریع در پاسخگویی و مکانیزه 
کردن امور و البته چرخش شغلی افراد در 
پست ها و به کارگیری دقیق و موثر سیستم 

تشویق و تنبیه به این مهم دست یافت.
باید گفت که مبارزه با فساد اداری نیازمند 
که  معنی  این  به  است  فرهنگی  اقدامات 
مستلزم  آموزش، فرهنگ سازی و آماده 
کردن فضای فرهنگی جامعه است. در گام 
نخست باید افزایش آگاهي و آموزش های 
مستمر به مردم درخصوص فعالیت ها و 
مقررات حاکم بر نظام اداری در اولویت قرار 
گیرد. در مرحله بعد جلب حمایت و اعتماد 
مردم و فراهم کردن زمینه ی  افزایش نظارت 
آنها بر عملکرد دستگاه ها مساله ای است 
که باید جدی تلقی شود زیرا بدون تعارف 
باید بگوییم که اعتماد عمومی دچار خدشه 
شده و بازسازی آن نیازمند اصلاح امور و 
به کار بستن راهکارهایی برای جلب اعتماد 
دوباره است.مساله ی مهم دیگر این است که  
جامعه امروز نیازمند این است که ارزش های 
اخلاقی در آن احیا شده و آموزش داده شود.
براي ایجاد رابطه مطلوب میان دولت ومردم،  
پاسخگویی، مسوولیت پذیری و گزارش 
دهی دستگاه ها درباره عملکردشان ضروری 
باید  است. و برای تحقق این هدف اولا 
تغییر فرهنگ سازمان ها صورت گرفته  و 
جهت دهی آن به سمت رضایت مردم باشد 
و دیگر اینکه از مطبوعات برای انعکاس 
مطالب مربوط به فساد اداری حمایت شود تا 
فرهنگ عمومی بهبود یافته و نظارت عمومی 
تقویت شود.  از یاد نبریم که برای پیشگیری، 
مبارزه با فساد و افزایش سلامت اداری هر 

یک از ما وظیفه داریم.

یادداشت اول تلاش برای ارزآوری
 از آبزی پروری

افزایش تولید
 محصولات کشاورزی 

تربیت سیاسی در 
جامعه چند فرهنگی

4

3

 جدال انگیزه 
و اندیشه ! 
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تله کابین گرگان
 باید ها و نبایدها

تقویت تولید ملی و ممانعت
 از ورود کالای قاچاق 

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759    
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پنجشنبه گذشته با سرعت ۱۲۹ کیلومتر بر ساعت 
موجب  شهری،  مناطق  برخی  برق  قطع  بر  علاوه 
سقوط درختان، تابلوهای شهری و آسیب به تاسیسات 
شهری در گلستان شد. به گزارش روابط عمومی، 
تعداد درختان سقوط کرده در شهر زیاد بود و در 
نتیجه طوفان چند ساعته تابلوهای شهری و راهنمایی 
و رانندگی زیادی نیز آسیب دیدند. در دیگر مناطق 
گلستان نیز خسارت های ناشی از طوفان مانند سقوط 
پل هوایی مشاهده شده است. تند باد شدید که از 
غرب گلستان آغاز شده بود حدود 70 درخت را در 
حاشیه محورهای ارتباطی استان از غرب تا شهرستان 
راهداری  معاون  پیوند  این  در  شکست.  آباد  علی 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
با اشاره به باز بودن تردد در جاده های استان گفت: 
بیشتر این درختان در حاشیه جاده ارتباطی بزرگراه 
بندرگز تا جنگل قرق گرگان و همچنین در جاده 
بیکی  قدیم کردکوی - گرگان شکست. غلامرضا 
بیان کرد: نیروهای راهداری که در آماده باش بوده اند، 

درختان شکسته شده را جمع آوری کردند تا در تردد 
خودروها اختلال ایجاد نشود. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری گلستان نیز گفت: برخی از منازل از ناحیه 
سقف دچار خسارت شدند که تیم های کارشناسی و 
ارزیابی برای برآورد خسارت به مناطق مختلف استان 
اعزام شدند. سیدرضا قادری ادامه داد: شکسته شدن 
تعدادی از درختان در داخل شهرها و جاده ها، افتادن 
تابلوهای تبلیغاتی در جاده های گلستان بخش دیگری 
از خسارت های وارد ناشی از تندباد بود. وی یادآور 
شد: این تندباد خساراتی به ابنیه برق، وارد کرده که در 

نتیجه آن برق برخی مناطق گلستان قطع شد...
صفحه ۲
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تقویت تولید ملی و ممانعت
 از ورود کالای قاچاق 

استاندار گلستان با اشاره به اهمیت مقابله با 
قاچاق اظهار کرد: هدف ما تقویت و حمایت 
از تولید ملی و ممانعت از ورود کالای قاچاق 
عمومی  روابط  گزارش  به  است.  استان  به 
استانداری گلستان، حق شناس در کمیسیون 
برنامه ریزی, هماهنگی و نظارت بر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان تصریح کرد: در راستای 
کالای  از ورود هرگونه  ملی  تولید  تقویت 
قاچاق به کشور و استان جلوگیری می شود 
و خوشبختانه میزان قاچاق کالا در گلستان 
با اشاره به اهمیت  بسیار ناچیز است. وی 
اقدامات فرهنگی گفت: تجربه دیگر استان ها 
در اقدامات فرهنگی مبارزه با قاچاق می تواند 
به دستگاه های فرهنگی و رسانه ای  گلستان 
کمک کند. استاندار گلستان یادآور شد: میزان 
قاچاق سوخت در گلستان ناچیز است اما 
باید با هر اندازه مقابله شود.حق شناس گفت: 
اداره کل صمت باید تمام انبارها را تا یک ماه 
آینده ثبت کند و اگر اطلاعات انباری کامل و 
یا دقیق نیست به دستگاه بازگرداند. وی ادامه 
داد: دستگاه کاشف کالای قاچاق به محض 
کشف، اجازه اعلام و اظهار نظر ندارد، اما پس 
از صدور حکم قطعی اولویت اظهار نظر و 
اعلام کشف کالای قاچاق با دستگاه کاشف 
است. استاندار گلستان خاطر نشان کرد: ۸۹ 
درصد انبارهای استان به ثبت رسیده و اداره 
کل صمت باید ۱۱ درصد باقی مانده را تعیین 
تکلیف کند. حق شناس گفت: گلستان مامن 
کالای قاچاق نیست و امیدواریم حجم ناچیز 

قاچاق در استان به صفر برسد. 

کشف 3۰۰ راس دام 
زنده سبک در نوار مرزی 

فرمانده هنگ مرزی اترک از مهار کاروان احشام 
به تعداد ۳00 راس در حوزه استحفاظی پاسگاه 
نارلی این یگان خبر داد. به گزارش روابط 
اظهارکرد:  نژاد  نجفی  باقر  محمد  عمومی، 
تپه در حین  مرزبانان گروهان مرزی مراوه 
گشت زنی در حوزه استحفاظی این یگان با 
انجام کار اطلاعاتی دقیق و انجام گشت و 
کمین هدفمند با استفاده از تجهیزات اپتیکی 
متوجه تحرک گله احشام شدند که در منطقه 
ممنوعه و حریم امنیتی مرز حضور داشتند. 
وی افزود: مرزبانان از خروج احشام به خاک 
کشور مقابل، جلوگیری و نسبت به مهار آنها 
مبادرت کردند. نجفی نژاد بیان کرد: مرزبانان 
در این گشت زنی موفق توانستند ۳00 راس 
احشام از نوع گوسفند را مهار و یک متهم 
)چوپان گله( هم در این راستا دستگیر شد. 
فرمانده هنگ مرزی اترک تصریح کرد: متهم 
پرونده جهت سیر مراحل  از تشکیل  پس 
قانونی تحویل مراجع قضایی شد. وی خاطر 
نشان کرد: گشت زنی مستمر و حفاظت و 
حراست از مرز کار بسیار دشواری است که 
مرزبانان آن را با دل و جان قبول کرده و اجازه 
تعدی به سرحدات را به کسی نداده و با قانون 

شکنان برابر قانون برخورد خواهد شد.

وزش باد صبح پنجشنبه گذشته با سرعت 
بر قطع  بر ساعت علاوه  ۱۲۹ کیلومتر 
موجب  شهری،  مناطق  برخی  برق 
و  شهری  تابلوهای  درختان،  سقوط 
آسیب به تاسیسات شهری در گلستان 
تعداد  عمومی،  روابط  گزارش  به  شد. 
درختان سقوط کرده در شهر زیاد بود 
و در نتیجه طوفان چند ساعته تابلوهای 
شهری و راهنمایی و رانندگی زیادی نیز 
آسیب دیدند. در دیگر مناطق گلستان 
نیز خسارت های ناشی از طوفان مانند 
سقوط پل هوایی مشاهده شده است. 
تند باد شدید که از غرب گلستان آغاز 
شده بود حدود 70 درخت را در حاشیه 
تا  غرب  از  استان  ارتباطی  محورهای 
این  در  شکست.  آباد  علی  شهرستان 
پیوند معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گلستان با اشاره به 
باز بودن تردد در جاده های استان گفت: 
بیشتر این درختان در حاشیه جاده ارتباطی 
بزرگراه بندرگز تا جنگل قرق گرگان و 
همچنین در جاده قدیم کردکوی - گرگان 

کرد:  بیان  بیکی  غلامرضا  شکست. 
نیروهای راهداری که در آماده باش بوده 
اند، درختان شکسته شده را جمع آوری 
کردند تا در تردد خودروها اختلال ایجاد 
نشود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
از  منازل  از  برخی  گفت:  نیز  گلستان 
که  ناحیه سقف دچار خسارت شدند 
تیم های کارشناسی و ارزیابی برای برآورد 
خسارت به مناطق مختلف استان اعزام 

شدند. سیدرضا قادری ادامه داد: شکسته 
شدن تعدادی از درختان در داخل شهرها 
تبلیغاتی  تابلوهای  افتادن  ها،  جاده  و 
در جاده های گلستان بخش دیگری از 
خسارت های وارد ناشی از تندباد بود. 
وی یادآور شد: این تندباد خساراتی به 
ابنیه برق، وارد کرده که در نتیجه آن برق 
برخی مناطق گلستان قطع شد. همچنین 
مسئول خدمات شهری شهرداری گرگان 

برق،  روشنایی  تیرهای  سقوط  گفت: 
تابلوهای تبلیغاتی، پاره شدن بنرها، افتادن 
تابلوی  درآمدن  جا  از  مغازه ها،  تابلوی 
برخی از ادارت، افتادن مخازن زباله، و 
غیره از جمله خسارت های این طوفان 
به ریسه ها و  از خسارت  بود. صفری 
المان برخی از میادین خبر داد و بیان کرد: 
شبکه های برق پاره شده و در ساعاتی 
خاموشی داشتیم. مسئول خدمات شهری 
نقطه  دو  در  گفت:  گرگان  شهرداری 
انجیراب و چهاراه گل ها ریزش دیوار 
داشتیم که خوشبختانه به کسی آسیب 
و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس  نرسید. 
فضای سبز شهرداری گرگان هم گفت: 
7۳ اصله درخت شامل ۶۳ اصله درخت 
بالای پنج سال و ۱0 اصله درخت کمتر 
از پنج سال سقوط کردند. از این تعداد 
النگدره  جنگلی  پارک  در  درخت   ۱۵
جنگل  عرصه  در  هم  درخت   ۱۵ و 
ناهارخوران مستقر بودند. وی گفت: سه 
درخت از قسمت تاج و ۲۳ درخت از 

شاخه اصلی سقوط کردند.

خسارت طوفان به گلستان

خطربیابانی شدن
3۰۰هزارهکتار ازاراضی

و  طبیعی  منابع  کل  اداره  سرپرست 
آبخیزداری گلستان از خطر بیابانی شدن 
۳00 هزار هکتار از اراضی استان خبرداد 
و گفت: گرد و غبار گلستان را تهدید 
می کند. به گزارش مهر، عبدالرحیم 
از  اظهارکرد: ۳00 هزار هکتار  لطفی 
اراضی گلستان در معرض بیابانی شدن 
قرار دارد که در شمال استان واقع شده 
اراضی  این  در  کرد:  بیان  وی  است. 
میانگین بارش ۱00 میلی متر بوده در 
حالی که میانگین بارش استان ۴۵0 میلی 
متر است. لطفی از بوته کاری در مراتع 
استان و زمین های کشاورزی فاقد بهره 
وری بالا خبر داد و گفت: در سه سال 

اخیر به طور متوسط هر سال سه هزار 
هکتار و در سال جاری تا کنون پنج 
مناطق  احیای  و  اصلاح  هکتار  هزار 
بیابانی صورت گرفته است. سرپرست 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره 
هکتار  هزار  دو  کرد:  اضافه  گلستان 
بوته کاری امسال انجام می شود که ۵0 
درصد آن با مشارکت ۱00 درصدی 
جوامع محلی است. لطفی از حمایت 
دولت مانند در اختیار قراردادن ادوات 
کم  تسهیلات  پرداخت  و  کشاورزی 
بهره در این طرح خبرداد و گفت: امسال 
۹0 هزار نفر ساعت آموزش چهره به 
چهره با جامعه هدف داشته تا آنها را از 

وضعیت این طرح آگاه کنیم. وی با بیان 
اینکه چند گیاه مرتعی در حال انقراض 
هم احیا شده است، افزود: توان این را 
داریم که در استان سالانه ۱0 الی ۱۵ 
هزار هکتار را بوته کاری کنیم. لطفی با 
اشاره به توان تولید نهال در استان، گفت: 
امسال یک میلیون و ۵00 هزار بوته تولید 
شده و توان تولید هشت میلیون بوته را 
در سال داریم. وی از تبادل بوته و بذر به 
استان های دیگر کشور از جمله خراسان 
افزود:  و  داد  خبر  سمنان  و  شمالی 
بخش  اعتبارات  کاهش  سال ۹۹  در 
بیابان زدایی را داشتیم که کفاف اجرای 

طرح ها را نمی دهد. 

آگهی دعوت
 از سهامداران شرکت 
عمران کشت مروارید

سفید گمیشان 
(سهامی خاص) 

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت عمران کشت مروارید سفید گمیشان
 )سهامی خاص) ثبت شده به شماره 1267 و شناسه ملی 14۰۰4884711 دعوت
 می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 8 صبح
 مورخ 1399/11/15 در محل دفتر شرکت به آدرس گمیشان، خیابان امام خمینی

  جنب بانک سپه تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند

دستور جلسه :  1 - تغییر محل شرکت و اصلاح ماده مربوطه اساسنامه

هیئت مدیره شرکت عمران کشت مروارید سفید گمیشان

رسیدگی به 7 هزار
 پرونده تعزیراتی 

استان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
فقره   7۶۵7 به  رسیدگی  از  گلستان 
پرونده تخلف در ۹ ماهه سال جاری 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
حسین نجف زاده اظهارکرد: از ابتدای 
سال تا اول دی ماه، هفت هزار و ۶۵7 
دستگاه های  از  تخلف  پرونده  فقره 
متولی در امر نظارت به این اداره کل 
ارسال و در شعب تعزیرات حکومتی 
استان براساس قانون مورد رسیدگی 
قرار گرفته است. وی افزود: پنج هزار 

و ۴۶۳ فقره از این پرونده ها مربوط 
خدمات  و  کالا  بخش  تخلفات  به 
بوده و تعداد هزار و ۱0۹ فقره مربوط 
به جرایم قاچاق کالا و ارز و تعداد 
مربوط  پرونده هم  فقره  هزار و ۸۵ 
به تخلفات بخش بهداشت و درمان 
بوده است. نجف زاده گفت: متخلفان 
علاوه بر محکومیت های غیرنقدی از 
قبیل ضبط کالا، معدوم کردن کالاهای 
غیر بهداشتی، نصب پارچه، تعطیلی 
محل کسب و غیره به بیش از ۱۱۳ 

جزای  ریال  میلیون   ۶۴7 و  میلیارد 
نقدی در حق دولت محکوم شدند. 
عضو شورای قضائی استان گلستان 
متشکله  پرونده های  از  کرد:  بیان 
هزار و ۵7۲  تعداد هفت  موصوف، 
احکام  اجرای  توسط  پرونده  فقره 
این اداره کل مورد اجرا قرار گرفته 
است و بیش از ۶ ا میلیارد ریال جزای 
نقدی از متخلفین دریافت و توسط 
صندوق  حساب  به  احکام  اجرای 

دولت واریز شد.
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آتش به 47 هکتار از
 عرصه های جنگلی خسارت زد

مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: 
آتش سوزی پارک ملی گلستان به ۴7 هکتار 
از اراضی جنگلی خسارت زد. به گزارش 
روابط عمومی، محمدرضا کنعانی اظهارکرد: 
آتشی که در دره شمالی پارک ملی گلستان 
آغاز شده بود، با تلاش محیط بانان، آتش 
امدادی، بسیجی و مردمی  نیروهای  بانان، 
این  در  خوشبختانه  گفت:  وی  شد.  اطفا 
حادثه به گونه های حیات وحش خسارتی 
وارد نشد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
گلستان در خصوص میزان خسارت توضیح 
داد: بر اساس پایش میدانی صورت پذیرفته 
بوده  هکتار   ۴7 حریق  درگیر  محدوده 
که این مساحت با بررسی مرکز سنجش 
تصاویر  از  گیری  بهره  با  ایران  دور  از 
ماهواره ای یکسان است. کنعانی بیان کرد: 
و  بوده  در کف جنگل  آتش سوزی  این 
تنه های خشک درختان و لاش برگ ها و 

سرشاخه های خشک سوخته اند.

دریابانان قوی گنگ زخمی 
را تحویل محیط زیست دادند

فرمانده پایگاه دریابانی بندرترکمن گفت: 
دریایی  پاسگاه  گشتی  ناوگروه  ماموران 
- مرزی آشوراده در حین گشت و پایش 
و عزیمت به مناطق مرزی در مناطق کم 
عمق و باتلاقی یک قطعه پرنده نابالغ قو 
گنگ زخمی را پیدا کرده و تحویل محیط 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دادند.  زیست 
محمدحسین برجسته ملکی اظهار داشت: با 
وجود مسوولیت دریابانی گلستان در حفظ 
و حراست از مرزهای آبی ایران در دریای 
خزر، ماموران این نهاد نظامی در راه حفظ 
و پاسداشت حیات وحش منطقه از هیچ 
کمکی به محیط زیست دریغ نمی کنند. 
رییس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست گلستان، بیشترین محل مشاهده 
قوی گنگ را پیرامون جزیره آشوراده اعلام 
کرد و گفت: این پرنده در حاشیه رودخانه 
گرگانرود و سواحل شرقی خلیج گرگان نیز 
مشاهده می شود. محمود شکیبا اظهارداشت: 
همه ساله زیستگاه های آبی این منطقه میزبان 
پرندگانی است که از نیمکره شمالی به مناطق 
جنوبی مهاجرت کرده و ماه ها در این محل 
می مانند و دوباره برای جوجه آوری به وطن 
اصلی خود باز می گردند. وی از همیاران 
و دوستداران طبیعت خواست در صورت 
مصدوم،  وحش  حیات  هرگونه  مشاهده 
اداره  به  تلفن ۱۵۴0  با شماره  را  موضوع 

محیط زیست اطلاع دهند.

تله کابین گرگان
 باید ها و نبایدها

■ واعظ موسوی

خبر تصویب احداث تله کابین ناهارخوران 
و  معماری  عالی  شورای  در  گرگان 
شهرسازی موجب نگرانی هایی در بین 
ارزشمند  جنگل های  به  علاقمندان 
هیرکانی شده است. منتقدان این پروژه 
محیطی،  زیست  پیامدهای  و  تبعات 

اقتصادی  ترافیکی و حتی  اجتماعی، 
فراوانی برای آن متصور هستند. نگارنده 
این سطور تخصصی در زمینه مسائل 
اجتماعی، اقتصادی و ترافیکی ندارد 
و در مورد آنها اظهار نظری نمی کند. 
اما در مورد تبعات زیست محیطی که 
اجرای این پروژه می تواند به همراه 
به  لازم  نکته  چند  ذکر  باشد،  داشته 
نظر می رسد. به طور کلی آسیب های 
احتمالی این پروژه )در صورت عدم 
رعایت نکات فنی و زیست محیطی(

و  مستقیم  بخش  دو  به  توان  می  را 
غیر مستقیم تقسیم نمود. آسیب های 
مستقیم می تواند شامل قطع احتمالی 
تعدادی از درختان به منظور نصب پایه 
ها، رفت و آمد ماشین آلات سنگین به 
داخل عرصه های جنگلی برای انتقال 
تجهیزات و نصب پایه ها و نیز قطع و 
یا سرزنی درختان در مسیر تله کابین 
باشد. همچنین از مهم ترین آسیب های 
غیرمستقیم ناشی از احداث چنین پروژه 
ای می توان به افزایش جمعیت ورودی 
به منطقه )که در حال حاضر و قبل از 
احداث تله کابین نیز جمعیت ورودی 
به ناهارخوران در برخی ساعات روز 
بیش از ظرفیت آن است( و بروز تنش 
و استرس در حیات وحش منطقه )به 
ویژه جمعیت پرندگان( در اثر رفت و 
آمد مداوم کابین ها اشاره کرد. با این 
حال استفاده درست و پایدار از ظرفیت 

های طبیعی و گردشگری منطقه در 
جهت رشد و شکوفایی اقتصادی مطالبه 

بحقی است که باید به آن توجه شود.
راهکارهای  فوق،  موارد  به  توجه  با 
پیشنهادی به شرح زیر به ذهن می رسد: 
نخست تجدید نظر در جانمایی محل 
احداث این پروژه است)موضوعی که از 
نخستین روزهای اعلام تصمیم احداث 
این تله کابین توسط منتقدین مطرح می 
شد(.به عنوان مثال منطقه هزارپیچ می 
تواند گزینه مناسب تری باشد. زیرا هم 
شیب دامنه آن برای احداث تله کابین 
مسیریابی  برای  هم  و  است  مناسب 
جنگل های  از  عبور  به  نیازی  پروژه 
طبیعی نیست. ضمن اینکه اینکار علاوه 
بر کمک به رشد و توسعه بخش غربی 
یافته  توسعه  کمتر  )که  شهرگرگان 
برداشته شدن بخشی  است( موجب 
از فشار جمعیت ورودی گردشگران به 
منطقه ناهارخوران می شود. راهکار دوم 
استفاده از سازه های جایگزین به جای 
تله کابین است. به عنوان نمونه از تجربه 
های موفق سایر کشورها می توان به 
مسیرهای چوبی رو گذر و نیز پل های 
معلق طنابی اشاره کرد. مسیرهای چوبی 
روگذر سازه هایی تماما چوبی هستند 
)غیر از اتصالات بین اجزای آن( که از 
یک طرف جنگل شروع شده و با چند 
ده و یا چند صد متر طول، از ارتفاع 
مشخصی از سطح زمین عبور کرده و 

در طرف دیگر جنگل پایان می یابند. 
این مسیرها نسبت به تله کابین آسیب به 
مراتب کمتری طبیعت وارد می سازند، 
ارتفاع و طول کمتری دارند، سازه آنها از 
جنس سازگار با طبیعت است )عمدتا 
از چوب( و گردشگران با عبور از بالای 
آن دید وسیعی به جنگل پیرامون دارند 
)تصویر دوم(. اما خبری از دکل های 
چند ده متری، نیاز به انرژی فراوان و 
جریان برق فشار قوی نیست. همچنین 
گزینه پیشنهادی بعدی یعنی پل های 
معلق طنابی مسیرهای کم عرض و 
طرف  دو  در  ستون  دو  بین  طولانی 
جنگل هستند که توسط گردشگران 
پیمایش شده و از بالای سقف جنگل 
نیز  حالت  این  در  کنند.  می  عبور 
گردشگران منظره بسیار زیبای سقف 
جنگل را از بالا می بینند )تصویر سوم(.

در پایان لازم به ذکر است که صاحب 
این قلم در نیت خیر موافقان این پروژه 
تردیدی ندارد اما معتقد است در اتخاذ 
چنین تصمیمی که تاثیرات عمیقی در 
حال و آینده این اکوسیستم های چند 
میلیون ساله خواهد داشت ملاحظات 
خاص و پیچیده ای باید در نظر گرفته 
شود تا زیست بوم ارزشمند و کم نظیر 

هیرکانی دچار آسیب نگردد.

■ عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 

))

استاندار گلستان با اشاره به سیل هایی 
استان  در  گذشته  های  سال  طی  که 
طی  خوشبختانه  کرد:  اظهار  داده،  رخ 
آبخیزداری  های  طرح  گذشته  سال   ۲
بخوبی در استان اجرا شده که با توجه 
راستای  در  استان  بودن  خیز  سیل  به 
پیشگیری و ممانعت انجام طرح های 
گزارش  به  است.  آبخیزداری ضروری 
روابط عمومی استانداری گلستان، هادی 
حق شناس در دیدار با پرویز گرشاسبی 
ها،  جنگل  سازمان  آبخیزداری  معاون 
طی  کرد:  تصریح  آبخیزداری  و  مراتع 
تمام سالهای گذشته طرح آبخیزداری در 
سطح ۵۵0 هزار هکتار از اراضی اجرا 
شده و طی ۲ سال قبل بیش از ۱00 هزار 
هکتار طرح آبخیزداری انجام شده است. 
آتی  سال  بودجه  قانون  در  افزود:  وی 

اعتباراتی جهت توجه به رودخانه های 
گرفته شده  نظر  در  و زهکشی  مرزی 
با  شد:  یادآور  گلستان  استاندار  است. 
توجه به هزینه های آبخیزداری هر هکتار 

باید تلاش کنیم اعتبارات ردیف های 
در  را  آبخیزداری  های  با طرح  مرتبط 
بودجه ۱۴00 افزایش دهیم. حق شناس 
اهمیت  به  توجه  با  کرد:  نشان  خاطر 

اجرای طرح های آبخیزداری در مقابله 
با سیل باید استان به کارگاه آبخیزداری 
تبدیل شود، کما اینکه در زمینه زهکشی 
این اتفاق افتاده و تا پایان دولت نیمی 
زهکشی  اراضی  هکتار  هزار   ۲۸0 از 
دیدار  این  در  همچنین  شد.  خواهد 
معاون آبخیزداری سازمان جنگل ها از 
تعامل صورت گرفته در استان تقدیر و 
اظهار کرد: استفاده از ظرفیت خیرین و 
مشارکت های مردمی در اجرای طرح 
های آبخیزداری می تواند تاثیرگذار باشد 
که البته در برخی استان ها انجام شده 
توجه  با  شد:  یادآور  گرشاسبی  است. 
به سیل های مکرر در گلستان توجه به 
طرح های آبخیزداری بسیار پراهمیت 
است و سازمان جنگل ها همکاری لازم 

را خواهد داشت.

طرح های آبخیزداری برای ممانعت از سیل

دندانپزشک قلابی
 در کلاله دستگیر شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
کلاله از دستگیری دندانپزشک قلابی در 
این شهرستان خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، پرویز گلزاری اظهارکرد: پیرو 
گزارشی مبنی بر این که فردی بدون 
منزل  در  تحصیلی  مدرک  و  مجوز 
از روستاهای  شخصی خود در یکی 
خدمات  ارائه  به  مبادرت  کلاله 
اخذ  از  پس  کند،  می  دندانپزشکی 
بر  نظارت  کارشناس  قضایی،  نیابت 
درمان شهرستان، رابط حقوقی شبکه 

و نیروی انتظامی به محل، مراجعه و 
خدمات  انجام   حین  را  مذکور  فرد 
دندانپزشکی دستگیر کردند. وی افزود: 
در این راستا، همه اقلام و تجهیزات 
مورد استفاده این شخص توقیف و 
خودش هم جهت سیر مراحل قضایی 
به کلانتری تحویل داده شد. گلزاری 
ضمن هشدار به افراد سودجو که با 
دخالت در امورات پزشکی جان مردم 
کرد:  تاکید  اندازند  می  خطر  به  را 
انجام اعمال خلاف قانون در حوزه 

می  رسیدگی  حتما  کلاله،  بهداشت 
شود. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
برای حفظ  از مردم خواست،  کلاله 
بیماریهای  به  ابتلا  عدم  و  سلامتی 
دریافت  برای  هرگز  غیره  و  واگیر 
خدمات بهداشتی و درمانی به افراد 
اماکن غیر مجاز مراجعه نکنند و  و 
درصورت مشاهده این افراد، موضوع 
را به نزدیکترین مرکز خدمات جامع 
سلامت و یا واحد نظارت بر درمان 

شهرستان گزارش دهند.

www.golshanemehr.com
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تشریح مهمترین طرحهای
 پیشنهادی تابستان سال 14۰۰ 

گفت:  گرگان  فاضلاب  و  آب  امور  مدیر 
مهمترین طرحهای پیشنهادی تابستان ۱۴00 
گرفت. کارقرار  دستور  در  شهرستان  این 
و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
فاضلاب استان گلستان،  مدیر امور آب و 
داشت:  اظهار  گرگان  شهرستان  فاضلاب 
افزایش دما و کاهش شدید سفره های زیر 
بر  را  ما  اقلیمی  به جهت شرایط  و  زمینی 
پیشنهادی  قالب طرحهای  تا در  آن داشت 
بازسازی  و  تامین  منابع  افزایش  جمله  از 
تاسیسات گامهای مهم و اساسی را برداریم. 
غلامی تصریح کرد: اصلاح شبکه های آب 
رسانی با هدف کنترل بحران تامین و توزیع 
آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی در شهر 
و روستاهای تحت پوشش در تابستان سال 
آینده را از دیگر برنامه های این امور بیان 
کرد. وی در پایان تبین پروژه های اجرایی 
جهت انجام عملیات و تعیین اولویت های 
منابع تامین و تاسیسات را از دیگر برنامه 
ها بر شمرد و اظهار داشت: اصلاح شبکه 
های فرسوده در شهر و روستاها و همچنین 
اصلاح و تفکیک زون های شهر گرگان از 
دیگر برنامه های پیشنهادی این جلسه برای 

تابستان سال ۱۴00بوده است.

پایان خونین سرقت 
مسلحانه در علی آبادکتول

با ۲ سارق  عملیات تعقیب و گریز پلیس 
مسلح در علی آبادکتول از توابع استان گلستان 
با هلاکت یک سارق و فرار همدست وی به 
پایان رسید. به گزارش روابط عمومی، فرمانده 
انتظامی علی آبادکتول در تشریح این حادثه 
گفت: این ۲ سارق سابقه دار با یک دستگاه 
به  گرگان  مسیر  در  سرقتی  خودروسواری 
علی آبادکتول تصادف کرده و برای گرفتارنشدن 
در چنگال قانون و ربودن یک خودروی دیگر 
تفنگ  با  عبوری  رانندگان  تهدید  به  اقدام 
اتفاق  این  کرد:  بیان  وی  کردند.  وینچستر 
بلافاصله توسط مردم به مرکز فوریت های 
پلیسی گزارش شد و هنگامی که ماموران در 
صحنه حاضر شدند، سارقان یک خودرو را با 
زور از مالک گرفته و به سمت علی آباد فرار 
می کنند. فرمانده انتظامی علی آبادکتول گفت: 
سارقین برای دستگیر نشدن در طول مسیر به 
سمت ماموران تیراندازی کرده و با ایجاد رعب 
و وحشت سعی در بازکردن مسیر خود داشتند 
اما زمانی که عرصه را بر خود تنگ دیدند از 
کردند.  فرار  به  اقدام  و  شده  پیدا  خودرو 
تازیکه ادامه داد: مامورین انتظامی در ادامه این 
تعقیب و گریز اقدام به تیراندازی به سوی 
سارقان مسلح کردند که یکی از متهمان از 
ناحیه پا مجروح و دستگیر شد اما همدست 
وی با استفاده از تاریکی شب فرار کرد. وی 
اضافه کرد: متهم مجروح که فردی ۲۹ ساله 
با سوابق متعدد کیفری بود با وجود انتقال 
به بیمارستان علی آبادکتول به دلیل خونریزی 
زیاد به هلاکت رسید. وی گفت: تلاش برای 

دستگیری متهم فراری ادامه دارد.

 جدال انگیزه 
و اندیشه ! 

■ دکترحسین  میقانی

یادداشتی  در  سروش  سال ۱۳۶۶  در 
رسول جعفریان را متهم کرد که چرا 
یاد داشت های خصوصی مطهری را 
در انتقاد از شریعتی چاپ کرده است. 
استدلال سروش آن بود که این کار مثل 
آن می ماند که نویسنده ای را با لباس زیر 
بیرون بیاوریم. از کجا معلوم مطهری این 
یادداشت ها را برای یادآوری خودش 
ننوشته بوده و اصلا قصد چاپ آن ها را 
نداشته است. شاید اگر این یادداشت ها 
امروز که دیگر دعوای مطهری-شریعتی 
حساسیت کمتری دارد، چاپ می شد، 
اعتراضی هم به آن نمی شد. نامه های 
کامو به معشوقش کاسارس رسما در 
مرگ  از  پس  سال   ۵7(  ۲0۱7 سال 
نویسنده( چاپ شد و نه تنها حساسیتی 
ایجاد نکرد که به شدت مورد استقبال 
قرار گرفت. شاید اگر همین نامه ها در 
زمان نویسنده یا چند سالی پس از آن 
منتشر می شد، حداقل یکی دو تا واکنش 
منفی را به دنبال می داشت. البته که تاریخ 
بی رحم است و منتظر اجازه ی کسی 
ننشسته و دیر یا زود اگر سند ارزشمند 
و نکته ی مگویی را بیابد هویدا خواهد 
کرد. اما برای ما به عنوان یک مخاطب 
این سوال باقی است که انتشار زندگی 
خصوصی مشاهیر تا چه اندازه مفید 
است و تا چه اندازه اخلاقی است؟ آیا 
دانستن زندگی خصوصی و شأن نزول 
و انگیزه ی اندیشه ها و زمان و مکان 
خلق اندیشه می تواند به درک بهتر آن 

اندیشه کمک کند؟

سارتر و کامو تا سال ها دوستان نزدیکی 
بودند و همراهی آن ها در جامعه ی 
متشتت آن روزهای فرانسه برای توده 
برخی  بروز  با  بود.  انگیز  روحیه  ها 
سال  در  سرانجام  دو  آن  اختلافات، 
۱۹۵۲ با بوق و کرنا از هم جدا شدند. 
این اختلافات را می توان به وضوح در 
نوشته های آن دو مشاهده کرد. سارتر که 
در خانواده ای اسم و رسم دار به دنیا آمده 
بود، طرفدار شدت عمل و انقلاب بود، 
اما کاموی فقیرزاده ی الجزایری نرمی 
عمل و دوری از خشونت را پیشنهاد می 
کرد. تعریف متفاوت این دو از آزادی 
منجر به این اختلاف نظر می شد. کامو 
حتی از اینکه اگزیستانسیالیستش بخوانند 
آن  در  واژه  این  که  چرا  داشت  اکراه 
روزها با اسم سارتر گره خورده بود. 
اما مسئله زاویه ی دیگری هم داشت. 
برخی می گویند شاید برخی اختلافات 
عقیدتی میان این دو بود اما نه تا این حد 
که عملا در مقابل هم موضع بگیرند و 
چنین آشکارا دوستی چندین و چندساله 
را خراب کنند. ریشه ی این اختلاف را 
برخی به معشوق دزدی سارتر از کامو 
نسبت می دهند که در برخی از نامه های 
سارتر به دوبووار و همچنین در نامه های 
کامو انعکاس یافته است. حال به سوال 
خودمان بازگردیم. دانستن این که علت 
اختلاف عقیدتی سارتر و کامو به یک 
اختلاف میان معشوقی مشترک بر می 
گشته یا نه، آیا واقعا کمکی به فهم اندیشه 
های آن دو می کند؟ مثال دیگری بزنیم. 
فرض کنیم پس از تحقیقات در زندگی 
شخصی فروید متوجه شدیم که نظریه 
ی روانکاوی او از آن جا نشأت می گیرد 
که خود فروید در کودکی دچار عقده 
هایی درونی بوده و بعدا که در حیطه 
ی علمی خود کار می کرده این ایده 
به نظرش رسیده که شاید در همه ی 
انسان ها نیز همین عقده هاست که بر 
رفتارهای آن ها تأثیر می گذارد. به نظر 
نمی رسد دانستن این نکته کمکی به فهم 
بهتر نظریه ی او کند. تحقیق در جوانب 
نظریه ی او و درستی و نادرستی اش 
در گرو به کارگیری روش های صحیح 
علم روانکاوی است نه این که آن تئوری 

از کجا و به چه علت تولید شده است.
مقاله ی  در سال ۱۹۶7  بارت  رولان 
»مرگ  عنوان  با  نوشت  مهمی  بسیار 
مولف«. او در این مقاله ادعا کرد که برای 
فهم یک متن نه تنها نیازی نیست که به 
دنبال شأن نزول و اتفاقات مرتبط پشت 
پرده ی زندگی نویسنده باشیم که اصلا 
دست یافتن به هدف و انگیزه ی مولف 
منطقا امری ناممکن است. از دیدگاه 
او یک اثر تألیفی همین که منتشر شود 
همانند پرنده ای می ماند که از قفس 
ذهن مولف خارج می شود و دیگر در 
اختیار او نیست. مطابق نظر او یک نوشته 

یک بار نوشته نمی شود، بلکه هر بار که 
خواننده ای آن را می خواند آن اثر دوباره 
متولد می گردد. به یاد دارم در برنامه ای 
تلویزیونی برای نقد فیلم، به منتقدی که 
در حال تحلیل بود خرده گرفتند که بعید 
می دانند منظور کارگردان فلان چیز بوده 
است، منتقد جواب داد برای من مهم 
نیست که کارگردان دنبال چه چیزی 
بوده و به چه علت چنین فیلمی ساخته، 
این فیلم این را می گوید، حالا کارگردان 
هرچه می خواهد بگوید. مقاله ی رولان 
داشت و  مخالفانی  که  بارت هرچند 
دارد اما تاثیر بسیار گسترده ای نه در 
ادبیات که در تمامی شئون علوم انسانی 
گذاشت. مرگ مولف چه فیزیکی، چه 
انتزاعی- نه تنها ما را از فهم مطلب دور 
نمی کند که به فرآیند اندیشیدن کمک 
کرده و ما را از چهارچوب های دست 
و پاگیر اندیشیدن محدود خارج می 
سازد. مثال دیگری بزنیم. تفسیر قرآن 
تا سال ها در قرون اولیه ی اسلامی در 
گرو دانستن شأن نزول آیات )یا تحلیل 
خود پیامبر و در شیعیان ائمه( بود. اگر 
کسی می خواست بداند فلان آیه چه 
یا  صحابه  به  بود  ناچار  دارد  معنایی 
تابعین یا کتاب های ارجاعی به آن ها 
مراجعه کند تا آیات را بفهمد. از این 

منظر تحلیل آیات محدود بود و حتی 
گاه پیش می آید که برخی می گفتند 
معنای فلان آیه مشخص نیست چون 
حدیثی در این مورد نیست و نباید هم 
برای فهم آیه تلاش بی خودی کرد. 
اما بعدها گروه های مختلفی نظیر عقل 
گرایان یا صوفیان خواسته یا ناخواسته 
متن را از ارجاع به پیامبر خارج کردند و 
تفسیرهای جدیدی را ارائه نمودند. این 
کار باعث شد که دامنه ی تحلیل قرآن به 
شدت افزایش یابد و معناهای جدیدی 

در آن کشف گردد.  
نکته ی منفی دیگری که دانستن زندگی 
شخصی نویسنده بر روی تحلیل اندیشه 
های او می گذارد، وارد شدن ارزش 
داوری در فرآیند سنجش است. هرچند 
که هیچ گاه نمی توان از ارزش داوری 
ها به طور کامل خلاصی یافت، اما برای 
یک کار علمی تا جای ممکن باید از 

آن دوری کرد. برای فردی که به لحاظ 
ارزش های اخلاقی، فروغ فرخزاد را 
نکوهش می کند شاید شعر فروغ آن 
زیبایی و فروغ و طراوت و شادابی را 
نداشته باشد که برای فردی بدون آن 
ارزش داوری ها. دانستن پس زمینه ها 
گاه عینکی بر چشمان ما می زند که 
نتوانیم درست و به حق اندیشه ها را 
تحلیل کنیم. توجه به زندگی شخصی 
افراد و علت های پشت پرده ی اندیشه 
ها اما به یک هدف می تواند مفید باشد و 
آن جنبه ی تاریخی موضوع است. برای 
مثال پس از جنگ جهانی دوم به شدت 
اندیشه های فلسفی مبتنی بر مسئله ی 
شر برای رد وجود خداوند شیوع پیدا 
کرد. اصل مسئله ی شر بحثی فلسفی 
است و در کتب فلسفی می توان ردش 
را گرفت. اما این که علت اولیه ی رشد 
چنین اندیشه هایی چه بوده است برای 
یک متخصص تاریخ )و علوم مرتبط 
تاریخی( می تواند اهمیت داشته باشد 
و در آن به تحقیق در باب رابطه ی 
علل محیطی و خلق اندیشه ها بپردازد 
وگرنه دانستن این علل و عوامل کمکی 
به فهم بیشتر استدلالات فلسفی مسئله 
ی شر نمی کند. یک موقع می خواهیم 
خود اندیشه را بررسی کنیم که ابزارهای 
می  موقع  یک  دارد،  را  خود  خاص 
خواهیم علل و عوامل تولید آن اندیشه 
را به لحاظ تاریخی بررسی کنیم. این ها 

دو موضوع متفاوت هستند.
مناسبت  به  که  ای  مقاله  در  سارتر 
نوشت،  کامو  درگذشت  بزرگداشت 
رمان »سقوط« او را زیباترین کار کامو 
خواند که کمتر فهمیده شده است. می 
گویند این رمان ارتباط زیادی با زندگی 
شخصی خود کامو دارد. زن غرق شده 
در آن را به همسر دوم کامو فرانسین- 
نسبت می دهند. حتی می گویند یک 
بار فرانسین به کامو گفته است که تو این 
کتاب را مدیون منی و کامو هم قبول 
کرده است. دانستن چنین چیزی کمکی 
به فهم بیشتر رمان سقوط نخواهد کرد. 
شاید بتواند به لحاظ تاریخی به مشخص 
شدن ابعاد ذهنی آلبر کامو در رابطه ی او 
با همسرش کمکی بکند که در این هم 
باید با دیده ی شک نگریست. این نوشته 
حتما آن قدر با تخیل و داستان پردازی 
مخلوط شده که جدا کردن آن بخش 
داستانی از احساسات واقعی نویسنده 
کار مشکلی است. به نظر می رسد علت 
تحقیق و تفحص در زندگی خصوصی 
مشاهیر بیشتر وابسته به حس کنجکاوی 
) فضولی ( ما انسان هاست که گاهی می 
تواند نتایج مثبت به بار داشته باشد و گاه 
منفی. همان حسی که امروزه -در حالت 
منفی آن برای کاویدن زندگی سلبریتی 

ها دیده می شود.
■ استاد دانشگاه

))

 توجه به زندگی شخصی 
افراد و علت های پشت پرده ی 

اندیشه ها اما به یک هدف 
می تواند مفید باشد و آن 

جنبه ی تاریخی موضوع است

رییس اداره ورزش و جوانان مینودشت گفت: از ابتدای 
با  امید از سال ۹۲ تاکنون و  فعالیت دولت تدبیر و 
تخصیص ۴0 میلیارد و ۹۵0 میلیون ریال اعتبار از منابع 
ملی و استانی، ۲۳ هزار و ۲00 مترمربع فضای ورزشی 
جدید در این شهرستان احداث و به بهره برداری رسید. 
به گزارش روابط عمومی، اسماعیل ده چناشکی اظهار 
داشت: با اقدامات انجام شده طی حدود هشت سال 
شهرستان  ورزشی  فضای  سرانه  اکنون  هم  گذشته، 

مینودشت به ۸۹ سانتی متر افزایش یافت. وی افزود: 
درحال حاضر شهرستان مینودشت ۱7 سالن ورزشی 
سرپوشیده و ۶ فضای ورزشی روباز در مجموع به 
مساحت ۶7 هزار و ۴۸۴ متر مربع دارد که حدود یک 
به  یازدهم و دوازدهم احداث و  سوم آن در دولت 
بهره برداری رسیده است. رییس اداره ورزش و جوانان 
مینودشت گفت: سالن ورزش روستای قلمی، سالن 
رزمی شهید خدادادی، استخر وحدت، زمین چمن 

مصنوعی فوتسال، روشنایی ورزشگاه فوتبال شهید 
میدانی، کف پوش سالن فجر و  و  پیست دو  اقبال، 
دولتی  اعتبارات  با  بسکتبال  متحرک  سقفی  حلقه 
ده  است.  افتتاح شده  و  احداث  تاکنون  از سال ۹۲ 
چناشکی ادامه داد: پیست موتورسواری و مجموعه 
میلیارد  سه  با  نیز  مینودشت  همّت  شهید  ورزشی 
ریال اعتبار توسط بخش خصوصی در این مدت به 

بهره برداری رسیده است.

۲۳ هزار مترمربع به فضاهای ورزشی مینودشت اضافه شد
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توزیع بیش از 38۰۰ تن
 برنج و شکر تنظیم بازار 

و خدمات  غله  اداره کل  بازرگانی  معاون 
بازرگانی گلستان گفت: بیش از سه هزار و 
۸00 تن برنج و شکر تنظیم بازار در گلستان 
توزیع می شود. به گزارش مهر، محمدرضا 
از سه هزار و ۸00  اظهارکرد: بیش  افشار 
تن برنج هندی و شکر سفید استحصالی از 
کارخانجات شکر براساس دستورالعمل های 
ابلاغی در سطح استان توزیع می شود. افشار 
افزود: حسب مجوز فروش صادره از سوی 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، میزان ۳۵0 تن 
برنج هندی و هزار و ۴0۳ تن شکر سفید 
از طریق فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی 
های مصرف و عاملان مجاز معرفی شده از 
سوی سازمان صمت استان بین خانوارهای 
گلستانی توزیع می شود. معاون بازرگانی 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی گلستان در 
پایان خاطر نشان کرد: مقدار دو هزار و ۱۲۸ 
تن شکر سفید هم جهت تامین صنوف و 

صنایع استان  توزیع می شود.

6۰ میلیارد تومان 
کالای قاچاق کشف شد

و  برنامه ریزی، هماهنگی  دبیر کمیسیون 
نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
گلستان از کشف حدود ۶0 میلیارد تومان 
کالای قاچاق طی ۱0 ماهه امسال در استان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، ابراهیم 
دشتیان در جلسه با مدیران استان اظهارکرد: 
میزان کشفیات کالای قاچاق در ۱0 ماهه 
امسال ۶0 میلیارد تومان بوده که نسبت به 
افزایش  قبل ۴0 درصد  مدت مشابه سال 
کالاهای  عمده  گفت:  وی  است.  داشته 
لوازم  خانگی،  لوازم  شامل  شده  کشف 
آرایشی و بهداشتی، چوب و محصولات 
مدیرکل  است.  بوده  سوخت  و  جنگلی 
تعزیرات حکومتی گلستان هم گفت: در 
۱0 ماهه امسال هزار و ۲۴۵ فقره پرونده در 
تعزیرات حکومتی استان تشکیل شده که 
در رده ۲۲ کشوری هستیم. حسین نجف 
پرونده  این مدت ۴۹  بیان کرد: طی  زاده 
مهم و ملی داشتیم که در کمتر از ۱7 روز 
رسیدگی شده و احکام هم، مورد اجرا قرار 
گرفته است. وی با اشاره به قاچاق چوب 
در استان، گفت: این امر دلایل مختلف دارد 

و باید نظارت بیشتری صورت گیرد.

بخشی از سخنان احسان مکتبی
 در جمع نخبگان آزادشهر

تربیت سیاسی در 
جامعه چند فرهنگی

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری 
گلستان در سفری  یک روزه با فعالان 
سیاسی و نخبگان اجتماعی شهرستان 
آزاد شهر دیدار کرد. در این نشست که 
با سخنان نمایندگان احزاب و اقوام در 
در  مکتبی  احسان  شد،  آغاز  آزادشهر 
سخنانی درباره تربیت سیاسی در جامعه 
چند فرهنگی سخن گفت. مکتبی گفت: 
میدانیم که گلستان رنگین کمان اقوام 
تنوع  این  آزادشهر  در  و  است  ایرانی 
براساس  و  است  تر  رنگ  پر  قومیت 
آمار در سه سال گذشته همه چیز به نفع 
توسعه پیش رفته است، بنابر این ما باید 
به لحاظ تئوریک علتها را درک کنیم و 
بر آن تاکید کرده و اصرار بورزیم. معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی گلستان افزود: 
به این جهت موضوع صحبت را تربیت 
سیاسی در جامعه چندفرهنگی انتخاب 
شهرستان  یک  آزادشهر  زیرا  کردم، 
چندفرهنگی است و روشن است که 
است  فرهنگی  چند  ای  جامعه  وقتی 

بنابراین چندهویتی هم است یعنی شما 
از یک طرف هویتی دارید به نام بلوچ 
که اهل سنت است و با آداب و اصول 
و اندیشه و سنت های خاص خودش 
از سوی دیگر قومیت سیستانی که آنها 
هم با آداب و اصول،سنت ها و مذهب 
قومیت  کنار یک  خاص خودشان در 
متکثر و متنوعی که فعلا به آن می گوییم 
فارس که آن فارس ها هم تنوع بسیاری 
کردن  اداره  برای  دارند.  خودشان  در 
چنین جامعه چند فرهنگی باید تکنیک 
خاص خودش را داشته باشیم. احسان 
مکتبی ادامه داد: برای چنین جامعه ای 
نمی توانیم سیاستهای جامعه ی تک 
فرهنگی و تک هویتی را الگو قرار بدهیم 
و بخواهیم از آن استفاده کنیم و انتظار 
داشته باشیم که جوابهای خوبی بگیریم 
بنابراین ما باید بنیان های چنین جامعه 
ای را بشناسیم و براساس این بنیان ها 
روشی را پیش بگیریم که آن روش منجر 
به توسعه متوازن بشود. مولف کتاب دین 
و دولت در مکتب قرار داد اجتماعی 
یادآور شد: شهروندان ما باید در اقصی 
نقاط ایران و خصوصا در استان گلستان 
در کنار یکدیگر همزیستی خردمندانه و 
پر از فضیلت، مبتنی بر احترام و همراه با 
آرامش و محبت و دوستی داشته باشند 
چون اینها غایت زندگی است سطحی که 
مردم آرامش داشته باشند ودر اعتقادات 
هم  کنار  در  و  باشند  آزاد  خودشان 
احساس آرامش و آسایش کنند و زندگی 
اجتماعی  امنیتی  سیاسی  معاون  کنند. 
گلستان افزود: اصل دومی که باید بنیانش 
را گسترش داد، مدارا و تساهل است. ما 
در جامعه ای زندگی می کنیم که بنیادش 
چند فرهنگی است گاهی مواقع ممکن 
است که برخی از سنت ها و روش های 
ما با هم تصادم داشته باشد به هر حال 
شهروندی که در یک روستای سرسبز 
شمالی به دنیا می آید و رشد می کند با 
آن شهروندی که در بخشی به دنیا می 
آید که بیابانی است و آب و هوای گرم 
تری دارد و یا آنکه در کنار جنگل به دنیا 
می آید قطعا طبع و حال و هوا و تربیت 
خانوادگی اش متفاوت خواهد بود. حتی 
اگر همه صاحب یک مذهب نژاد و یک 
آموزش باشند، امکان ندارد کسی مثل من 
که در روستای محمدآباد گرگان به دنیا 
آمده است درکش از پدیده ها با آن برادر 

یا خواهری که در مراوه تپه به دنیا آمده 
یکی باشد. حال آنکه ما در شهری زندگی 
می کنیم که این تفاوتها بسیار بسیار پر 
رنگ است بنابراین مدارا یکی از روش 
هایی است که ما را از این بن بست 
نجات می دهد. مکتبی با تاکید بر اهمیت 
مدارا گفت: ما در بسیاری از مواقع اگر می 
بینیم سنت هایمان به سنتهای قوم دیگر 
نمی خورد باید مدارا کنیم و با تساهل و 
احترام به یکدیگر سعی کنیم بر آن سنتها 
و آدابی که اشتراکات ما را افزایش می 
دهد تاکید کنیم این نشان از خردمندی ما 
دارد و نشان از ارتقای اندیشه ی قوم ما. 
وی یاد آور شد: پذیرش اینکه ما مثلا در 
اعیاد مذهبی یا قومی؛ به خاطر عزاداری 
و غمگینی برادران ما در مذهب و قومی 
دیگراز جشن و پایکوبی خود بگذریم 
نشانه ی خردمندی یک فرهنگ است 
نشانه پویایی یک قبیله است و نشانه 
ی با فضیلت بودن بزرگان آن قوم و 
قبیله است. بنابراین ما نیاز داریم در کنار 

تاکید بر هویت انسانی در جوامع چند 
فرهنگی بر مدارا و تساهل و تسامح در 
برخورد با یکدیگر تاکید کنیم. احسان 
مکتبی در ادامه به بنیانهای دیگر جامعه 
و گفت:  کرد  اشاره  فرهنگی  ی چند 
یکی دیگر از بنیان هایی که باید آن را 
حفظ کنیم و به شدت بر آن تاکید کنیم 
آزادی است. آزادی گفتگو آزادی نقد و 
آزادی گفت و شنود. وی یاد آور شد: 
باید در گلستان به گفتگو بعنوان یک 
روش نهادمند تاکید شود زیرا راه برون 
رفت ما از بن بست ها در جامعه امروز 
گفتگوست. وی تاکید کرد: هر چه جامعه 
پیچیده تر، بحران ها سخت تر، فشارها 

سنگین تر، ضرورت گفتگو و نزدیکی 
و همدلی بیشتر دوست پیدا می کند. 
بنابراین ما برای اینکه به توسعه متوازن 
همه جانبه و پایدار برسیم باید حتما 
مبتنی بر هویت انسانی بر آزادی و مدارا 
و تساهل و تسامح در چنین جوامعی 
تاکید کنیم. معاون سیاسی امنیتی اجتماعی 
استانداری گلستان تاکید کرد: راه رسیدن 
به توسعه متوازن، اعتقاد به هویت انسانی، 
مدارا و انتخاب مسیر گفتگو برای گذر 
بدون خشونت از این مسیر پر پیچ و خم 
است و تاکید میکنم روش ما در معاونت 
بر  گلستان  اجتماعی  امنیتی  سیاسی 
اینهاست و معتقدیم که در استان گلستان 
روشمندترین و عقلانی ترین روشها نیز 
این  داد:  ادامه  مکتبی  روشهاست.  این 
روش ها مبتنی بر سیره پیامبر اکرم )ص( 
و ائمه معصومین ) ع(و روش مقام معظم 
رهبری و اعتقاد آیت الله نورمفیدی و 
روش ما در مدیریت اجرایی استان است. 
انتخابات پیش  احسان مکتبی در باره 
رو نیز گفت: معتقدیم انتخاب پرشور 
از دل جامعه پر از گفتگو بر می آید به 
این جهت نیاز داریم به اینکه مشارکت 
هم افزایی و همراهی همه ی لایه های 
اجتماعی همه اندیشه های سیاسی و همه 
کسانی که گمان می کنند برای توسعه 
متوازن و مترقی جامعه ایران اسلامی که 
چند روز آینده چهل و دومین سالگرد 
اسلامی  جمهوری  و  آزادی  استقلال، 
اش را جشن خواهد گرفت ضرورت 
دارد این است که همه با هم در کنار هم 
برای توسعه متوازن ایران بکوشیم و باور 
داشته باشیم راه توسعه متوازن و برای 
رسیدن به آن توسعه متوازن گذر ار پیچ 
های سخت گفتگو و پرهیز از خشونت 
جامعه  در  اگر  شد:  یادآور  است. وی 
چند فرهنگی هیاهو بر منطق اولویت 
دارد،  مطمئن باشید آن جامعه به توسعه 
متوازن نمی رسد. مکتبی در پایان گفت: 
سیاسی  فعالان  عزیز  نخبگان  بنابراین 
اجتماعی و فرهنگی شهرستان آزادشهر 
از متاع گفتگویی که در اختیار دارید از 
بلوغی که به آن رسیده اید باید پاسداری 
کنید و بر آنها تاکید کنید و بر همین مسیر 
پای بفشارید تا اینکه انشالله همه با هم در 
جامعه اسلامی ایران در جامعه ای به دور 
از خشونت در مسیر مدارا و گفتگو به 

توسعه متوازن و همه جانبه برسیم.

میدانیم که گلستان رنگین کمان اقوام 
ایرانی است و در آزادشهر این تنوع 

قومیت پر رنگ تر است و براساس آمار 
در سه سال گذشته همه چیز به نفع 

توسعه پیش رفته است، بنابر این ما باید 
به لحاظ تئوریک علتها را درک کنیم و 

بر آن تاکید کرده و اصرار بورزیم

))

در جلسه مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان با معاون هماهنگی امور اقتصادی 
احداث  پیگیری  بر  گلستان،  استانداری 
نیروگاه های برقابی کوچک مقیاس در 
استان و سامانه انتقال آب صنعت به شمال 
استان تاکید شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب منطقه ای استان، سید محسن 
حسینی در این جلسه گفت: با توجه به 
اینکه وضعیت اقتصادی استان در مجموع 
کشور مناسب نیست و نیاز به حرکت در 
زمینه های دیگر هست ما به عنوان شرکت 
آب منطقه ای برنامه هایی در این زمینه 
داریم و نیاز به کمک شما هم داریم. وی 
افزود: یکی از بخش هایی که شرکت آب 
منطقه ای استان به آن اهتمام دارد، سامانه 
تامین انتقال آب صنعت از سدهای استان 
به شمال و غرب است، که همراه با شیرین 
سازی آب دریا، استفاده از پساب های 

تصفیه شده و سد آقدکش بخشی از آب 
صنعت را تامین کند. سید محسن حسینی 
افزود: ۵ هزار هکتار مخازن سدهای استان 
بخواهد  گذاری  سرمایه  اگر  که  است 
نیروگاه های خورشیدی شناور را احداث 

کند بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم و 
کمکی به اشتغال ودرآمد استان شود. مدیر 
عامل شرکت بیان کرد: حداقل ۱00 نقطه 
از رودخانه های استان ظرفیت احداث 
نیروگاه های برقابی کوچک مقیاس را 

دارد که درسدهای نگارستان و نرماب 
موضوع مطالعه شده است که در صورت 
حضور سرمایه گذار در این خصوص 
شرکت آب منطقه ای آمادگی کمک و 
امور  هماهنگی  معاون  دارد.  همکاری 
استانداری گلستان نیز در این جلسه با 
بیان اینکه سرمایه گذاری در مجموع کار 
سختی است، گفت: انتظار است، دستگاه 
های اجرایی استان همکاری شان رابرای 
از  کنند.  بیشتر  گذاران  سرمایه  جذب 
جمله شرکت آب منطقه ای در صدور 
کوتاهتر  را  زمان  مربوطه  مجوزهای 
سرمایه  افزود:  کریمی  ابراهیم  نمایند. 
گذارانی که در استان قبلا تخصیص آب 
نداده  انجام  کاری  اند و  صنعت گرفته 
اند، می توان ساز و کاری ایجاد کرد که 
تخصیص آن ها ابطال و تخصیص به 

سرمایه گذاران جدید انتقال یابد.

پیگیری احداث نیروگاه های برقابی کوچک مقیاس

۰17322443۰2
۰1732251316



6www.golshanemehr.ir2157 جامعه/ اخبار   شنبه4بهمن ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴007۳۵7  - پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۳۳۹  
خانم ای سونا شایان فر فرزند  حلیم بردی  به شماره شناسنامه ۴۵۸۴   ترکمن و کدملی 
۲۲۳۹۹۶۳۵۸۱ در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۱0۲ متر مربع جدا 
شده از تمامت پلاک ثبتی ۱/۸۲۱ -  اصلی واقع در گنبدکاووس انتهای خیابان یادبود غربی 
بخش ۱0  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از تقی جاهد داشلی برون )مالک رسمی( لذا به 
منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱0/۲0 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 

   رضا سارانی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-از طرف جواد پورمند- م الف ۹۲۹۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴007۳۵۵ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۳۳۸  
اقای اراز محمد جعفری  فرزند قربان  به شماره شناسنامه  ۱0۵۸۵  گنبد و کد ملی ۲0۳0۱0۵۴۵7  
در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۱0۲  متر مربع  جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی  ۱/۸۲۱ -  اصلی واقع در گنبد کاووس انتهای خیابان یادبود غربی  بخش ۱0  حوزه 
ثبتی گنبد خریداری ملک از تقی جاهد داشلی برون )مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱0/۲0 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 

رضا سارانی -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-از طرف جواد پورمنــد- م الف ۹۲۹7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رای هیات بشماره۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴00۶۸0۴ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۱۲۴  
اقای تاج محمد داز راد  فرزند  مرد به شماره شناسنامه ۱۳۲۴ گنبد و کدملی ۲0۳0۸۴۸۳۲۸  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا  شده  به مساحت ۴0 متر مربع  جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی 7۴۱/۵۶۹0۴ – اصلی واقع در گنبدکاووس  خیابان بعثت غربی  بعد از نبش 
کوچه ۱0  بخش ده  حوزه ثبتی گنبد  خریداری ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی 
)رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ 

رضا سارانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- از طرف شکرانه باقری آذر- م. الف- ۹۳۱۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴00۶7۸0– پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲00۴000۶۱7  
اقای اصغر دباغی ممقانی فرزند محمد حسین  به شماره شناسنامه  ۲۵0۹۳  گنبد و کدملی 
۲0۳0۲۵0۳۲۵  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۲۱,۵۳  متر مربع 
جدا شده از تمامت پلاک ثبتی  ۱/۱۹۱۲0 -  اصلی  واقع در گنبدکاووس خیابان امام خمینی  
جنوبی  نبش خیابان ۱۲ دی غربی  نبش گلشن  بخش ۱0  حوزه  ثبتی گنبد  خریداری ملک 
از محل تمامت  سهم مالکیت مشاعی متقاضی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱۱/0۴   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ 
رضا سارانی -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- م. الف- ۹۳۲۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات بشماره۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴00۶7۶۲ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۱۳۳  
آقای عبدالناصر  قلیچ زاده  فرزند قربان محمد  به شماره شناسنامه  ۱۱۵۶  گنبد  و کدملی 
۲0۳۱70۲7۳۴  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۱۶,۲۱  متر مربع  
جدا شده از تمامت پلاک ثبتی  ۱/۶۱70۸ -  اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان یادبود غربی  
نرسیده به پنج راه بخش ده حوزه ثبتی گنبد  خریداری ملک از محل تمامت سهم مالکیت 
مشاعی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ 

رضا سارانی -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند- م. الف- ۹۳۱7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴00۶۸۱۸ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۲۹۵   
خانم فاطمه جرک  فرزند اکبر  به شماره شناسنامه  ۵۴0 نگین شهر  و کدملی  ۶۲۴۹۶0۸۱0۹   
در ششدانگ  یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت  ۱۲۸,۲0  متر مربع جدا شده  از 
تمامت پلاک ثبتی  ۲۸۵۴۸ /۱ –اصلی واقع در گنبدکاووس  محله سیداباد  کوچه ۳۲  بخش 
۱0  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ) سند رسمی( لذا 
به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ 

رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف شکرانه باقری آذر- م. الف- ۹۲۹۸

آگهي هاي ثبتي

خبر

تشدید جلوگیری از ساخت
 و سازهای غیرمجاز در زیارت

نفره  پنج  تیم  یک  گفت:  گرگان  فرماندار 
از دستگاه های متولی، شامل منابع طبیعی، 
محیط زیست، جهاد کشاورزی، آب منطقه 
ای و شهرداری برای جلوگیری از ساخت 
زیارت،  روستای  در  رویه  بی  های  ساز  و 
تشکیل شده است. به گزارش روابط عمومی 
فرمانداری گرگان، حمیدی در جلسه کارگروه 
جلوگیری از ساخت و ساز های غیر مجاز 
شهرستان اظهار داشت: روستای زیارت به 
لحاظ جغرافی به پنج بخش تقسیم شده و 
نمایندگان تام الاختیار دستگاه های مربوطه در 
مکان های تعیین شده مستقر خواهند شد تا در 
تمام طول روز نسبت به نظارت و جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز در منطقه اقدام 

لازم را انجام دهند. 

کشف 7۰۰ لیتر
 مشروبات الکلی دست ساز 

رئیس دادگاه بخش کمالان از کشف و پلمب 
کارگاه تولید مشروبات الکلی دست ساز در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
موسی خاکزاد اظهارکرد: پس از راستی آزمایی 
گزارش های مردمی مبنی بر تهیه و فروش 
مشروبات الکلی در یکی از روستاهای دهنه 
محمدآباد کتول، دستور قضایی برای بازرسی 

از محل مورد نظر صادر شد. 

موسی الرضا صفری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهارکرد: 
وزش باد شدید که از ساعت پنج و ۴۵ دقیقه صبح در 
شهرستان آغاز شد به چندین اصله درخت خسارت زد.وی 
افزود: سقوط تیرهای روشنایی برق، تابلوهای تبلیغاتی، پاره 
شدن بنرها، افتادن تابلوی مغازه ها، از جا درآمدن تابلوی 
افتادن مخازن زباله، و غیره از جمله  ادارت،  از  برخی 
خسارت ها این طوفان بود.صفری از خسارت به ریسه ها 
و المان برخی از میادین خبر داد و بیان کرد: شبکه های برق 
پاره شده و در ساعاتی خاموشی داشتیم.مسئول خدمات 
شهری شهرداری گرگان گفت: در دو نقطه انجیراب و 
چهاراه گل ها ریزش دیوار داشتیم که خوشبختانه به کسی 

آسیب نرسید.وی اضافه کرد: نظافت عمومی شهر به هم 
ریخته و ۲00 نیروی خدماتی مشغول پاکسازی و جمع 
آوری زباله ها و ضایعات هستند.صفری از مردم خواست 

که گلدان ها و لوازم منزل را در لبه های بالکن و پشت 
پنجره قرار ندهند.رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری گرگان هم گفت: بر اثر طوفان شدیدی که بامداد 
پنجشنبه به وقوع پیوست، خسارت هایی با تأسیسات، 
سازه ها و فضای سبز سطح شهر وارد شد.یحیی ستوده نیا 
بیان کرد: 7۳ اصله درخت شامل ۶۳ اصله درخت بالای 
پنج سال و ۱0 اصله درخت کمتر از پنج سال سقوط کردند. 
از این تعداد ۱۵ درخت در پارک جنگلی النگدره و ۱۵ 
درخت هم در عرصه جنگل ناهارخوران مستقر بودند.به 
گفته وی، سه درخت از قسمت تاج و ۲۳ درخت از شاخه 

اصلی سقوط کردند.

سقوط ۷۳اصله درخت در گرگان بر اثر طوفان

اندیشه دینی و قرآنی باید
 در جهان گسترش یابد

حجت الاسلام نورالله ولی نژاد در مراسم 
اداره  جدید  رئیس  معارفه  و  تکریم 
تبلیغات اسلامی مینودشت اظهار کرد: 
فرهنگ یک جامعه ثروت و سرمایه 
آن محسوب شده و معرف آن جامعه 
در سطح جهان است.وی تصریح کرد: 
رشادت های  و  مجاهدت ها  شهدا، 
رزمندگان و جوانان انقلابی در طول 
عمر انقلاب اسلامی، اعتقادات دینی 
برابر مشکلات  در  مردم  استقامت  و 
اندیشه  و  فرهنگ  نمایانگر  نوعی  به 
مردم در بین کشورهای جهان بوده و 
خوشبختانه مردم ما با کارهای خوب 
خود توانستند عزت و بزرگی را برای 
بیاورند. ارمغان  به  عزیزمان  کشور 

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
کار و اندیشه فرهنگی قرآنی و دینی 
مرز خاص نداشته و جوانان انقلابی 
و بسیجیان باید این اندیشه های دینی 
قرآنی و اسلام ناب محمدی )ص( را 
در جهان گسترش دهند.وی با اشاره 
به فعالیت های قرارگاه فرهنگی شهید 

»حاج قاسم سلیمانی« خاطرنشان کرد: 
آبان   ۱۳ از  قرارگاه  این  فعالیت های 
امسال آغاز شد و قرار بود تا ۱۳ دی 
ماه خاتمه پیدا کند که با توجه به کار 
بزرگی فرهنگی این طرح و استقبال و 
همکاری مردم این طرح تا ۲۲ بهمن ماه 
استمرار خواهد داشت.ولی نژاد با اشاره 
به دهه فجر بیان کرد: برگزاری برنامه ها 
و همایش های این ایام تابه دستورات 
ستاد ملی کرونا استان بوده و پیش بینی 
می شود بیش از یک هزار برنامه در ایام 
صورت  در  و  مجازی  صورت  به 
شرایط مطلوب حضوری برگزار شود 
و  محوری  برنامه   ۱00 از  بیش  که 
شاخص است.وی ابراز کرد: تاکنون 
مردم  توسط  قرآن  کامل  ختم   ۳۶۵
راستای  در  منازل  در  گلستان  عزیز 
حاج  فرهنگی  قرارگاه  فعالیت های 

قاسم سلیمانی انجام شده است.
اسلامی  تبلیغات  اداره  سابق  رئیس 
مراسم  این  در  مینودشت  شهرستان 
اظهار کرد: با توجه به وجود اقوام و 

مذاهب مختلف در شهرستان مهمترین 
اولویت کاری ما در سطح شهرستان 
دستگاه های  بین  وحدت  و  تعامل 
منطقه  جمعه  ائمه  و  مردم  اجرایی، 
بوده و در  راستا این اقدام بسیاری از 
مشکلات شهرستان برطرف شد.رئیس 
سابق اداره تبلیغات اسلامی شهرستان 
اجرای  راستای  در  گفت:  مینودشت 
و  اسلامی  جمهوری  نظام  اهداف 
سازمان تبلیغات و همچنین مشارکت 
مردم کادرسازی در سطح شهرستان 
ما  هدف  جامعه  و  گرفته  شکل 
است.حجت  کرده  پیدا  گسترش 
الاسلام سیدخلیل صفی الحسینی ابراز 
کرد: به لحاظ جمعیت ۸0 هزار نفری 
سرزمینی  آمایش  طرح  و  شهرستان 
این شهرستان با ۱۵ روحانی مستقر 
و  هجرت  طرح  روحانی  پنج  و 
حدود ۱00 روحانی بومی نخستین 
شهرستان به لحاظ تعدهد و فعالیت 
خوب روحانی مستقر و هجرت در 

سطح استان است.
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 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون

۱-برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶0۳۱۲00۴00۶7۹۱ – پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۴000۱۳۸  خانم 
عالیه طالعی  فرزند اسمعیل  به شماره شناسنامه ۲۴۹  گنبد  و کدملی ۲0۳۱۴۶0۴0۴  در ششدانگ یک 
قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۱۲۳,7۵  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱/۳۱7۴۶-  
اصلی واقع در گنبد کاووس  شهرک بهارستان  خیابان بوستان  بخش ۱0  حوزه ثبتی گنبد  خریداری 

ملک  از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی )مالک رسمی(  لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۳۹۹/۱۱/0۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ 

  رضا سارانی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-  از طرف شکرانه باقری آذر- م. الف- ۹۳۱0

آگهي هاي ثبتي

اعظم محبی - اجرای واحدهای آبزی پروری 
صادرات،  توسعه  زمینه  گلستان  در 
درآمدزایی ارزی و توسعه استان را فراهم 
می کند تا بسترساز اشتغال نیروهای بومی 
در حاشیه  لم یزرع  اراضی  به کارگیری  و 
دریا باشد. گلستان به سبب هم جواری با 
دریای خزر و خلیج گرگان و دارا بودن 
رودخانه های فصلی و دائمی و همچنین 
منابع آبی مطمئن یکی از مناطق مستعد 
می شود،  تلقی  کشور  در  آبزی پروری 
موضوعی که از دهه های گذشته تاکنون 
فرصت اشتغال و ارتزاق صدها هزار نفر 
از اهالی این استان را فراهم کرده است. با 
گذشت زمان و رشد فناوری میزان عایدی 
و درآمد ساحل نشینان و فعالان حوزه صید 
و ماهیگیری در استان بیشتر و بیشتر شده 
بیشتر  استحصال  امکان  است. همچنین 
آبزیان از دریا با استفاده از فناوری های نوین 
فرصت مغتنمی را در اختیار فعالان این 
بخش و مدیران و متولیان حوزه آبزی پروری 
قرار داده تا بتوانند علاوه بر برنامه ریزی برای 
ایجاد مشاغل پایدار، توسعه استان را محقق 
کنند. علاوه بر این رویکرد، نهادهای متولی 
حوزه صید و آبزی پروری نیم نگاهی هم به 
گسترش فعالیت های این بخش با هدف 
فراهم سازی امکان صادرات محصولات 
استحصالی و ارزآوری از طریق صادرات 
به سایر کشورها را در برنامه خود منظور 
برداشت های  سبب  به  هرچند  کردند. 
بی رویه ساحل نشینان شاهد کاهش منابع 
آبزی طبیعی خزر هستیم اما از سوی دیگر 
سرمایه گذاری  برنامه های  و  حمایت ها 
جهت  سرمایه گذاران  سوی  از  متعددی 
بهره مندی از فرصت آبزی پروری در استان 
ارائه شده است. حمایت از مزارع پرورش 
ماهی با استفاده از آب های نامتعارف در 
کنار توسعه مزارع پرورش ماهیان سردآبی 
ایجاد  از  کوهستانی، حمایت  مناطق  در 
آب بندان های پرورش ماهی های گرمابی 
مزارع  ایجاد  گلستان،  دشتی  مناطق  در 
پرورش ماهیان خاویاری و از همه مهم تر 
سرمایه گذاری هزاران میلیاردی در بخش 
تولید و پرورش و تکثیر و فرآوری میگو 
ازجمله این اقدامات بود که سبب شد 
و  صادرات  رؤیای  تحقق  مقدمات  تا 
ارزآوری برای استان از طریق صادرات 
محصولات شیلاتی و آبزی به واقعیت 

نزدیک شود.
درآمد ساحل نشینان کاهش یافته است

محمود توماج یکی از اهالی شهر ساحلی 
بندر ترکمن گفت: طی سالیان اخیر به 
موتوری های  قایق  تعداد  افزایش  سبب 
بزرگ و پرقدرت، منابع آبزی خلیج گرگان 
به تاراج رفته و عملًا درآمد ساحل نشینان 
از طریق ماهیگیری کاهش یافته است. وی 
افزود: این هجمه بی رویه به ماهیان خزر 
سبب شده تا برخی از ماهیگیران برای 
صید ماهی حداقلی و تأمین معیشت و 
کسب درآمد مکفی به برخی از اقدامات 
غیرقانونی مانند صید ماهیان خاویاری و 

یا ماهیگیری در آب های فراساحلی خزر 
روی آورند که این امر مشکلات اجتماعی 
و حتی سیاسی را به دنبال داشته است. 
توماج بیان کرد: با این شرایط دریای خزر 
دیگر امیدی به کسب درآمد از آن نداریم 
و باید مسئولان به فکر راه های جایگزین 
برای کسب درآمد ساحل نشینان باشند که 
این امر با سرمایه گذاری در بخش تولید 
ماهی در مراکزی غیر از دریا میسر می شود. 
و  ها  آب بندان  توسعه  کرد:  اضافه  وی 
مراکز پرورش ماهی فرصت خوبی است 
تا علاوه بر ایجاد هزاران فرصت شغلی 

این  زمینه صادرات  ساحل نشینان،  برای 
محصولات هم فراهم شود و با ارزآوری 
و کسب درآمدهای بیشتر توسعه همگون 

را در منطقه شاهد باشیم.
ایجاد مشاغل پایدار با آبزی پروری

یکی از کارشناسان امور شیلاتی گلستان 
هم با اشاره به ظرفیت های بالقوه استان 
در زمینه تولید انواع محصولات شیلاتی 
و آبزی گفت: واقع شدن هزاران هکتار از 
اراضی لم یزرع در مجاورت دریای خزر 
در حوزه شهرستان گمیشان و دسترسی 
راحت به آب دریا فرصتی بی نظیر برای 
آب های  هدایت  با  که  است  گلستان 
شور دریای خزر از طریق کانال های آبی 
مراتع شمال  در  احداثی  های  به لاگون 
پرورش  سایت  احداث  امکان  گمیشان 
انواع آبزیان را در دستور کار قرار دهد. 
طی  هرچند  کرد:  بیان  ایروانی  علی 
سال های اخیر حمایت مناسبی در زمینه 
ایجاد و راه اندازی مزارع میگو در گمیشان 
انجام شده اما همچنان سایر ظرفیت های 
این بخش مورد غفلت قرارگرفته که از آن 
جمله می توان به راه اندازی مزارع پرورش 
ماهیان همچون کلمه و کپور در حاشیه 
دریای خزر اشاره کرد. ایروانی ادامه داد: 

فارغ از ظرفیت های موجود در سواحل 
استان می توان با استفاده از طرح های نوین 
و دوگانه همچون پرورش ماهی در مزارع 
کشاورزی و سدها و آب بندان ها اقدام 
کرد. وی تصریح کرد: درحالی که گلستان 
در  تولید خاویار  قدیمی  مراکز  از  یکی 
جهان محسوب می شود اما متأسفانه شاهد 
آن هستیم که در زمینه تولید خاویار و ایجاد 
مزارع پرورش اوزن برون در استان اقدامی 
نشده و استان هایی نظیر قم در این زمینه 
پیش قدم هستند. ایروانی تأکید کرد: می توان 
با حداقل حمایت های مالی و زیرساختی 

در  پردرآمد  صنعت  این  رونق  شاهد 
گلستان باشیم و ارزآوری و ایجاد مشاغل 

پایدار در این بخش اتفاق بیفتد.
ایجاد ۴ مزرعه پرورش ماهی خاویاری 

تا پایان سال
مدیرکل شیلات استان گلستان گفت: تا 
اجرایی  عملیات  آغاز  شاهد  سال  پایان 
چهار مزرعه پرورش ماهی خاویاری در 
مجتمع خاویاری گمیشان خواهیم بود که 
هر یک از این واحدها با سرمایه گذاری 
زمانی  بازه  در  ریال  میلیارد  حدود ۱00 
یک ساله به بهره برداری می رسد. سید جواد 
قدس علوی افزود: با آغاز به کار این مزارع 
پرورش ماهیان خاویاری در سال ۱۴00 
شاهد  سال   ۱0 حدود  گذشت  از  پس 
برداشت حداقل ۱.۵ تن خاویار و حداقل 
۲0 تن گوشت ماهیان خاویاری خواهیم 
بود که این امر جهش بزرگی در امر توسعه 
فراهم  را  آبزی  استحصالی  محصولات 
می سازد. قدس علوی گفت: چشم انداز 
این طرح در ۵00 هکتار از اراضی با ۲00 
خواهد  خاویاری  ماهی  پرورش  مزرعه 
کاهش  با  کرد:  امیدواری  ابراز  وی  بود. 
بار دیگر  بیماری کرونا  از  ناشی  تبعات 
آبزی  محصولات  ارزآوری  رونق  شاهد 

بوده و بازارهای جدیدی را در کشورهای 
منطقه مانند عراق، افغانستان و غیره به 
دست آوریم. قدس علوی با اشاره به طرح 
پرورش میگو در ۶ هزار هکتار از اراضی 
گمیشان، گفت: عمده صادرات استان در 
حوزه محصولات آبزی به صادرات میگو 
در  آماری  ارائه  با  وی  دارد.  اختصاص 
ارزآوری  و  و صادرات  تولید  خصوص 
میگو طی سال اخیر افزود: در سال ۹7 با 
تولید بیش از دو هزار و ۵00 تن میگو از 
مزارع و آب بندان های پرورش میگوی 
گمیشان موفق به ارزآوری ۱۲ میلیون دلار 
شدیم که عمده این محصول به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و آسیای شرقی صادر 
شد. قدس علوی بیان کرد: در سال ۹۸ به 
سبب شیوع بیماری لکه سفید در مزارع 
در  تولید  کاهش چشمگیر  میگو شاهد 
بزرگ ترین واحد آبزی پروری استان بودیم 
و برداشت میگو در استان ۸0 درصد کاهش 
داشت که این امر درآمدهای ارزی و ریالی 
ناشی از تولید میگو را به رقم یک میلیون و 

۸00 هزار دلار کاهش داد.
پیش بینی تولید ۴ هزار تن میگو در سال 

۱۴۰۰
مدیرکل شیلات استان گلستان با اشاره به 
تولید حدود ۴00 تن میگو در سال جاری، 
گفت: به سبب مشکلات ناشی از کرونا 
محصولات  صادرات  امکان  تحریم  و 
تولیدی از این مجتمع فراهم نشد و اخیراً 
اولین  بار در سال جاری  برای نخستین 
محموله حاوی میگو تولیدی، توسط یکی 
کشورهای  از  یکی  به  سرمایه گذاران  از 
آسیای شرقی صادر خواهد شد. وی اضافه 
کرد: طی سال ۱۴00 تولید چهار هزار تن 
میگو در استان پیش بینی شده که می تواند 
قدس  دهد.  افزایش  را  استان  صادرات 
علوی همچنین با اشاره به فعالیت ده ها 
مزرعه پرورش ماهیان سرد آبی و گرمابی 
محصولات  عمده  کرد:  اظهار  استان  در 
تولیدی در استان در بازار داخلی مصرف 
و بخشی از تولیدات هم به سایر استان ها 
مانند تهران ارسال می شود. مدیرکل شیلات 
استان گلستان افزود: در گلستان بالغ بر 7۵0 
مزرعه پرورش انواع ماهیان گرم آبی در 
سطح ۶ هزار و ۳00 هکتار وجود دارد 
و با این حجم از تولید رتبه چهارم تولید 
ماهیان گرم آبی را در کشور به نام خود 
ثبت کرده است. وی همچنین از برنامه های 
حمایتی این اداره کل در خصوص توسعه 
و ترویج تولید و برداشت ماهی با استفاده 
از آب های نامتعارف و همچنین استفاده از 
ظرفیت آب بندان ها و سدهای استان گفت 
و افزود: تسهیلات کم بهره مناسبی برای 
متقاضیان این بخش پیش بینی و در اختیار 
علاقه مندان قرار خواهد گرفت. اشتغال 
صدها نیروی بومی و به کارگیری هزاران 
لم یزرع در حاشیه دریای  اراضی  هکتار 
معیشت ساحل نشینان  بهبود  برای  خزر 
ازجمله دستاوردهای توسعه آبزی پروری 
در گلستان بوده که طی سالیان اخیر روند 

تلاش برای ارزآوری از آبزی پروری

 در گلستان بالغ بر 75۰ مزرعه پرورش انواع ماهیان گرم آبی در سطح 
6 هزار و 3۰۰ هکتار وجود دارد و با این حجم از تولید رتبه چهارم 

تولید ماهیان گرم آبی را در کشور به نام خود ثبت کرده است.

خبر

آموزش و پرورش
 گرگان 1۰۰ ساله شد

بهجت تربتی نژاد پنجشنبه گذشته در نشست 
خبری به مناسبت یکمین سالگرد تاسیس 
آموزش و پرورش گرگان اظهار کرد: آموزش 
و پرورش گرگان یک مجموعه اداری در سال 
۱۲۹۹ بود که با حکم ریاست مهدی فرهنگ، 
اداره فرهنگ گرگان تاسیس شد.وی افزود: از 
آن زمان تاکنون ۵۵ مدیر داشتیم که ۳۶ نفر 
آنها قبل از انقلاب و ۱۹ نفر بعد از انقلاب 
خدمت کردند.تربتی نژاد بیان کرد: عبدالغفار 
غفاری اولین مدیر آموزش و پرورش بوده 
و اکثر مدیران قبل از انقلاب از دنیا رفته اند.
طبق گفته مدیر آموزش و پرورش گرگان، 
۱۲۵ شهید دانش آموز و ۲7 شهید فرهنگی 
در شهرستان داریم.تربتی نژاد با بیان اینکه در 
سال ۱۲۸۳ اولین مدرسه در گرگان تأسیس 
شد، اضافه کرد: قدیمی ترین مدرسه ای که 
ساختمانش به عنوان مدرسه ساخته شده باشد 
ایرانشهر بوده که در سال ۱۳۱۶ ساخته شده 
است.وی بیان کرد: به مناسبت صدمین سالگرد 
برنامه  گلستان  پرورش  و  آموزش  تاسیس 
های مختلفی در نظر گرفته شده که شامل 
رونمایی از لوح یادمان مدیران بعد از انقلاب، 
نامگذاری ساختمان آموزش و پرورش گرگان 
به نام شهید مطهری، رونمایی از سردیس شهید 
رجایی و غلامحسین شکوهی )پدر تعلیم و 
تربیت ایران(، ساخت کلیپ مستند تاریخی به 
همراه عکس، رونمایی از تمبر یادبود، فراخوان 
مستندات و عکس هایی تاریخی برای نمایش 
در موزه، راه اندازی موزه آموزش و پرورش و 

مسابقه است.

محور توسکستان به
 شاهرود مسدود شد 

مهدی میقانی اظهارکرد: محور توسکستان به 
شاهرود به دلیل کولاک و بارش برف مسدود 
شد.وی افزود: برای حفظ جان شهروندان و 
مردم این محور به دلیل کاهش دید و بوران 
بیان  تا ساعاتی مسدود خواهد شد.میقانی 
کوهستانی  محورهای  سایر  در  تردد  کرد: 
بدون  و  است  ممکن  زنجیر چرخ  با  تنها 
نمی شود. داده  اجازه حرکت  زنجیر چرخ 
طبق گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان گلستان محور شلمی در بخش 
گلیداغ هم مسدود شده است.میقانی گفت: 
تمام نیروهای راهداری در محورها مستقر 
شده تا عملیات نمک پاشی و شن پاشی را 
و  حمل  و  راهداری  دهند.مدیرکل  انجام 
نقل جاده ای استان گلستان تأکید کرد: مردم 
کنند و در  پرهیز  از سفرهای غیرضروری 
صورت ضرورت حتماً تجهیزات زمستانه به 

همراه داشته باشند.
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خبر

برگزاری کارگاه آموزشي 
رهاسازي بچه ماهیان کلمه 

  

شیلات  ماهیگیري  بنادر  و  صید  معاون 
یکروزه  آموزشي  کارگاه  گفت:  گلستان 
امکان سنجي رهاسازي مستقیم بچه ماهیان 
کلمه به دریاي خزر و بهبود مقاومت آنها 
با حضور  دریاي خزر،  به شوري  نسبت 
کارشناسان معاونت صید و مراکز بازسازي 
به  شد.  برگزار  شیلات  در  استان،  ذخائر 
اداره کل شیلات  روابط عمومي  گزارش 
گلستان، محسن یحیایي با اعلام این خبر 
دوره  این  برگزاري  از  داشت: هدف  بیان 
ماهیان  بچه  بقاء  افزایش درصد  آموزشي 
کلمه تولیدي مراکز بازسازي ذخائر استان 
در زمان رهاسازي بوده است. وي با اشاره 
به مطالب ارائه شده در این کارگاه عنوان 
شده  انجام  مطالعات  از  برخي  در  کرد: 
زیست  محیط  شوري  تدریجي  افزایش 
ماهیان طي چند مرحله، راه حلي در زمینه 
افزایش سازگاري ماهیان به شوري محیط 
پیشنهاد شده است که در مقایسه با افزایش 
ناگهاني شوري درصد بقاء بالاتري گزارش 
شده است. در مطالعه دیگر، امکان افزایش 
قابلیت سازگاري به شوري دریاي خزر با 
دوره هاي گرسنگي و غذادهي مجدد مورد 
بررسي قرار گرفت. طي نتایج به دست آمده، 
با افزایش دوره گرسنگي، توان مکانیزم رشد 
جبراني در بچه ماهي کلمه خزري کاهش 
مي یابد که این امر مي تواند در کاهش وزن 
موثر باشد. یحیایي افزود: ماهي کلمه دریاي 
اکولوژي  و  اقتصادي  اهمیت  داراي  خزر 
است که هم بطور مستقیم به مصرف انسان 
ماهیان  مي رسد و هم در چرخه حیات 
باارزش مانند ماهیان خاویاري نقش بسزایي 
دارد. هر ساله میلیون ها قطعه بچه ماهي 
کلمه با صرف هزینه هاي کلان و با هدف 
مراکز  توسط  ماهي،  این  ذخائر  بازسازي 
تکثیر و پرورش استان گلستان تولید و به 
داخل رودخانه هاي گرگانرود و قره سو 
رهاسازي مي شوند که در این میان عدم 
توان کافي در سازگاري با شرایط محیطي 
به سبب مشکلات تنظیم یوني در این گونه 
مي تواند مشکلات را در ضریب بقاء این 

گونه ایجاد نماید.

گلستان از قطب های مهم تولید محصولات 
گفته  به  که  می رود  شمار  به  کشاورزی 
جهاد  اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون 
کشاورزی استان از هفت سال گذشته تاکنون 
و با حمایت دولت برای تامین امنیت غذایی 
کشور توانست تولیدات این بخش زیربنایی 
را از ۳.۱ میلیون تنُ در سال ۹۲ به ۵.۲ میلیون 
تنُ برساند. به گزارش ایرنا، گلستان با داشتن 
هزار  زراعی، ۳۳  اراضی  هکتار  هزار   ۵۶0
هکتار اراضی باغی، چهار میلیون واحد دامی، 
۸۶0 هزار هکتار مرتع، ۴۵۲ هزار هکتار جنگل 
و دسترسی به ۱۱0 کیلومتر ساحل دریای 
خزر، سالانه ۵.۲ میلیون تن انواع محصول و 
تولیدات زراعی، باغی و دامی را توسط افزون 
تقریبی  ارزش  به  بردار  بهره  هزار  بر ۲۲0 
۱۹0 هزار میلیارد ریال تولید و روانه بازار 
مصرف داخلی و خارجی می کند. این استان 
شمالی هم اکنون در تولید ۱۵ نوع محصول 
مانند سویا، خاویار، دانه روغنی کلزا، گندم، 
گوشت مرغ، جو، آفتابگردان، پنبه، توتون، 
پیله تر ابریشم، برنج، هلو، آلو، خرمالو و زیتون 
رتبه های اول تا پنجم کشور را در اختیار دارد 
کشاورزی  بخش  کارشناسان  اعتقاد  به  که 
می توان با آموزش های ترویجی، بهره گیری 
از روش های نوین علمی، توسعه کشت های 
گلخانه ای و زهکشی اراضی کم بازده مناطق 
شمال استان بر موفقیت ها و حجم تولیدات 
فعلی گلستان افزود. معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی سازمان جهادکشاورزی گلستان به 
گوشه ای از موفقیت های بخش کشاورزی 
این استان در هفت سال اخیر اشاره کرد و 
بخش  مجموعه   ۹۹ سال  عملکرد  گفت: 
نشده  جمع بندی  هنوز  گلستان  کشاورزی 
با این حال فقط در هفته دولت امسال ۲۲۹ 
و  شیلات  دامی،  گیاهی،  تولیدات  پروژه 
آبزیان، آب و خاک، صنایع تبدیلی و جنگل 
و مرتع با مجموع سرمایه گذاری هفت هزار 
و ۵۳۱ میلیارد ریال، با اشتغالزایی هزار و ۲7۲ 
بهره مندی ۲0 هزار و ۸۲۶ خانوار  نفر و 
افتتاح شد. آمنه جمشیدی رودباری افزود: 
زنجیره تولید تخم مرغ چیکا با سرمایه گذاری 
سه هزار و ۴00 میلیارد ریال و انجام مرحله 
سد  اراضی  زیرزمینی  زهکشی  چهارم 
گلستان به مساحت ۲ هزار و ۵00 هکتار و 
با هزینه ۳00 میلیارد ریال در گنبدکاووس، 
انجام زهکشی ۱0 هزار هکتار اراضی شمال 
گلستان در آق قلا و گمیشان با هزینه ۶00 
میلیارد ریال و تجهیز ۲ هزار هکتار اراضی 
زراعی استان به سامانه های نوین آبیاری تحت 
فشار با هزینه ۳00 میلیارد ریال از مهمترین 
پروژه های هفته دولت امسال بود. وی با مثبت 
ارزیابی کردن سیاست های حمایتی دولت 
تسهیلات  و  ملی  اعتبارات  اختصاص  در 
بانکی به دستگاه های متولی حوزه وزارت 
برای  خصوصی  بخش  و  جهادکشاورزی 
ایجاد زیرساخت های مورد نیاز جهت تامین 
امنیت غذایی کشور و جهش تولید در استان 
گلستان، اضافه کرد: فقط در بحث تخصیص 
وجود  با  استانی  و  ملی  مصوب  اعتبارات 
مشکلات و تنگناهای مالی دولت به سبب 

تحریم  سهم این استان از رقم ۵۶0 میلیارد 
ریال در سال ۹۲ با 7۲0 درصد افزایش به 
چهار هزار و ۶00 میلیارد ریال افزایش یافت. 
جمشیدی رودباری گفت: در بخش پرداخت 
تسهیلات بانکی نیز سهم گلستان از ۸۴7 
میلیارد ریال درسال ۹۲ به هفت هزار و ۵0۶ 
میلیارد ریال یعنی 7۸۶ درصد رشد در پایان 
سال ۹۸ افزایش یافت ضمن اینکه در ایجاد 
فرصت های شغلی مرتبط با بخش کشاورزی 
نیز از هزار و ۵۶7 شغل درسال ۹۲ به سه هزار 
و ۱۵۵ نفر درسال ۹۸ یعنی ۱0۱ درصد رشد 
رسید. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
سازمان جهادکشاورزی گلستان ادامه داد: با 
اعتباری و  این حال در سایه حمایت های 
تسهیلاتی دولت و همراهی بخش خصوصی 
از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۸ مجموع تولیدات 

 ۳.۱ مقدار  از  استان  این  کشاورزی  بخش 
میلیون تن به ۵.۲ میلیون تن یعنی ۶۸ درصد 
رشد افزایش یافت. وی گفت: در مدت اشاره 
شده، استان گلستان در قسمت توسعه کشت 
گلخانه ای از ۲ هکتار به ۲۵0 هکتار ) ۱۲۵ 
برابر رشد(، تولید انواع دانه های روغنی از 
مقدار ۱۴۸ هزار تن به ۲۳۹ هزار تن )۶۱ 
درصد رشد(، تولید گندم از 7۵0 هزار تن 
به یک میلیون و ۲۸0 هزار تن )7۱ درصد 
رشد(، توسعه کشت پنبه از ۹ هزار و ۴00 
هکتار به ۲۱ هزار و 700 هکتار )۱۳0 درصد 
رشد( و در توسعه کشت چغندر قند که قبل 
از آن در استان کشت نمی شد، سطح زیر 
کشت آن به ۲ هزار و ۸۶0 هکتار با تولید 
۱۴۶ تن رسیده است. جمشیدی رودباری 
گفت: از سال ۹۲ تا پایان ۹۸ و در توسعه 
زیر  گلستان، سطح  دارویی  گیاهان  کشت 
کشت از ۲۵0 هکتار به ۱0 هزار هکتار یعنی 
۴0 برابر افزایش یافت ضمن اینکه تولیدات 
باغی استان نیز در این مدت از ۱۵۱ هزار تن 

به ۳۵0 هزار تن ) ۱۳۲ درصد رشد( و توسعه 
باغات مثمر در اراضی شیبدار نیز از ۲0 هزار 
هکتار به ۲7 هزار هکتار معادل ۳۵ درصد 
رشد یافت. وی بیان کرد: درمدت یاد شده و 
در مبارزه بیولوژیک با آفات از سطح ۴0 هزار 
هکتار به ۹۴ هزار هکتار )۱۳۵ درصد رشد(، 
مبارزه با آفات عمومی از ۲۲ هزار و ۵۸۶ 
هکتار به ۴۹ هزار و ۸۴0 هکتار )۱۲۱ درصد 
رشد(، در کنترل شیمیایی بیماری غلات از 
۵۵ هزار و ۱۸۲ هکتار به ۵۲7 هزار و ۳۳۳ 
هکتار )۸۵۶ درصد رشد( و میزان توزیع انواع 
کود شیمیایی از ۸0 هزار و ۲۱7 تن به ۱۶۴ 
هزار و ۵۸۵ تن )۱0۵ درصد رشد( افزایش 
یافته است. جمشیدی ادامه داد: در این مدت 
همچنین ضریب مکانیزاسیون گلستان از ۱.۲ 
اسب بخار در واحد هکتار به ۱.۹ اسب بخار و 

تعداد تراکتورها نیز از ۲۴ هزار و ۹۵۵ دستگاه 
به ۳۸ هزار دستگاه افزایش یافت ضمن اینکه 
تبدیلی بخش کشاورزی  با توسعه صنایع 
میزان جذب ماده خام از ۱.۵ میلیون تن به ۳.۳ 
میلیون تن معادل ۱۲0 درصد افزایش یافته 
است. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
جهادکشاورزی گلستان همچنین به افزایش 
تولیدات دامی استان از سال ۹۲ تا ۹۸ نیز 
اشاره کرد و گفت: تولید گوشت مرغ گلستان 
از ۹0 هزار تن به ۲۶۴ هزار تن )۱۹۳ درصد 
رشد( و تولید گوشت قرمز از ۲0 هزار تن به 
۳0 هزار تن افزایش یافت ضمن اینکه برای 
نخستین بار زنجیره یکپارچه تولید گوشت 
مرغ به تعداد ۱۱ مورد با ظرفیت ۱0 میلیون 
قطعه در هر دوره جوجه ریزی مجوز داده 
شد که پنج زنجیره آن با ظرفیت ۴.۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی در هر دوره مجوز فعالیت 
برای  همچنین  افزود:  وی  کردند.  دریافت 
نخستین بار زنجیره یکپارچه تولید گوشت 
قرمز با ظرفیت پرورش ۶ هزار و ۳00 راس 

دام سنگین و سبک، کشتارگاه صنعتی، کارگاه 
قطعه بندی و بسته بندی فرآورده های گوشتی 
و فروشگاه عرضه مواد پروتئینی در استان 
گلستان راه اندازی شد. جمشیدی، به نژادی و 
توسعه دام سنگین و دو منظوره از هزار و 
۵00 راس به ۳۶ هزار راس ) ۲۴ برابر رشد(، 
به نژادی و توسعه دام سبک نو ترکیب از ۳00 
رشد(،  برابر   ۶7 ( راس  هزار  به ۲0  راس 
تولید تخم مرغ از ۲۳ هزار تن به ۳۳ هزار 
تن و اقدام به راه اندازی بزرگترین زنجیره 
تولید تخم مرغ کشور و منطقه با ظرفیت سه 
میلیون قطعه مرغ تخمگذار در گنبدکاووس 
کشاورزی  بخش  موفقیت های  دیگر  از  را 
گلستان از سال ۹۲ تا ۹۸ برشمرد و گفت: 
دراین مدت تولید عسل استان از ۸00 تن به 
هزار و ۵00 تن و تولید پیله تر از ۱۲0 تن به 
۲۳۵ تن افزایش یافت. وی افزود: همچنین 
در این مدت هزار و ۱00 هکتار لایروبی و 
مرمت آب بندان ها انجام شد که قرار است 
این رقم تا پایان دولت دوازدهم به سه هزار 
هکتار برسد. به گفته وی زهکشی اراضی از 
هشت هزار هکتار به 77 هزار و ۵00 هکتار 
)۸۶۸ درصد رشد(، تجهیز اراضی زراعی و 
باغی به روش های نوین آبیاری از ۳7 هزار 
هکتار به ۶۵ هزار هکتار، انجام انتقال آب با 
لوله از ۱0 کیلومتر به هزار کیلومتر ) ۱00 برابر 
رشد(، بهسازی کانال های آبیاری عمومی از 
۱۳۲ کیلومتر به ۲۱۴ کیلومتر و احداث و 
مرمت جاده بین مزارع از ۲ هزار کیلومتر به 
۹ هزار و ۱۶۴ کیلومتر از دیگر اقدامات مهم 
و زیرساختی دولت یازدهم و دوازدهم در 

بخش کشاوروزی گلستان بوده است.
اقتصادی  امور  و  ریزی  برنامه  معاون 
همچنین  گلستان  جهادکشاورزی  سازمان 
درخصوص اقدامات انجام شده در بخش 
شیلات نیز گفت: از سال ۹۲ تا ۹۸ افزایش 
پرورش میگو فاز چهار هزار هکتاری از ۳0۴ 
به ۲ هزار و ۵۸۵ تن، پرورش ماهیان  تن 
خاویاری از چهار تن به ۵0 تن، پرورش ۱00 
تن ماهی در قفس برای اولین بار، پرورش 
ماهیان گرمابی از ۱۶ هزار و ۴7۶ تن به ۱۸ 
هزار و ۳۵۹ تن، پرورش ماهیان سردابی از 
۴۱۱ تن به ۹۵۲ تن، پرورش ۴۶۴ تن ماهی 
با استفاده دو منظوره از آب چاه کشاورزی 
برای اولین بار و نیز تکثیر ماهیان خاویاری 
و استخوانی در مراکز بازسازی ذخایر استان 
از ۳۸ هزار قطعه به ۶۵ هزار قطعه انجام شده 
است. جمشیدی به اقدامات انجام شده در 
فاصله سال ۹۲ تا ۹۸ در حوزه منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان نیز افزود: در این مدت 
اجرای طرح های آبخیزداری و آبخوان داری 
از ۳۳۵ هزار و ۶۳۲ هکتار به ۶۲۳ هزار و 
و  اصلاح  رشد(،  درصد   ۸۶( هکتار   ۵۸۵
احیای مراتع از ۲7۶ هزار و ۳00 هکتار به 
۳07 هزار و ۸۳۳ هکتار، انجام حدود چهار 
هزار هکتار جنگل کاری و احیای جنگل و 
برگی  تک  نقشه  تهیه  و  حدنگاری  انجام 
)کاداستر( برای نخستین بار برای عرصه های 
منابع طبیعی به مساحت ۸۸۶ هزار و ۳۳۸ 

هکتار انجام شده است.

افزایش تولید محصولات کشاورزی 
با آموزش های ترویجی، بهره گيری از روش های نوین علمی، توسعه کشت های گلخانه ای و زهکشی اراضی کم بازده مناطق شمال استان بر موفقيت ها و حجم توليدات فعلی گلستان افزود

گلستان هم اکنون در توليد 15 نوع محصول مانند سویا، خاویار،
 دانه روغنی کلزا، گندم، گوشت مرغ، جو، آفتابگردان، پنبه، توتون

 پيله تر ابریشم، برنج، هلو، آلو، خرمالو و زیتون رتبه های اول تا پنجم 
کشور را در اختيار دارد

www.golshanemehr.com۰17322443۰2
۰1732251316


